


 

                                                                                                  Кушымта № 1  

Питрҽч муниципаль районы 

Советы карарына  

8 декабря 2022 ел № 201 

  

 Таблица 1 

2023 елга Питрҽч муниципаль районы бюджеты дефицитын финанслау чыганаклары  

 
(мең сум) 

Күрсҽткеч коды  Күрсҽткечнең исеме Сумма  

 

01 00 00 00 00 0000 000 Бюджет дефицитын эчке финанслау чыганаклары 79 130,0 

01 05 00 00 00 0000 000 Бюджет акчаларын исҽпкҽ алу буенча счетларда 

калган акчаларны үзгҽртү 

79 130,0 

01 05 00 00 00 0000 500 Бюджет калдыкларын арттыру -1 550 291,6 

01 05 02 00 00 0000 500 Бюджет акчаларының башка калдыкларын арттыру -1 550 291,6 

01 05 02 01 00 0000 510 Бюджет акчаларының башка калдыкларын арттыру -1 550 291,6 

01 05 02 01 05 0000 510 Муниципаль район бюджетының башка 

калдыкларын арттыру 

-1 550 291,6 

01 05 00 00 00 0000 600 Бюджет акчаларының калдыкларын киметү 1 629 421,6 

01 05 02 00 00 0000 600 Бюджет акчаларының башка калдыкларын киметү 1 629 421,6 

01 05 02 01 00 0000 610  Бюджет акчаларының башка калдыкларын киметү  1 629 421,6 

01 05 02 01 05 0000 610 Муниципаль район бюджеты акчаларының башка 

калдыкларын киметү 

1 629 421,6 

1.3. 2 нче кушымтада 1 нче таблицаны түбҽндҽге редакциядҽ бҽян итҽргҽ: 
                                                                                                 

Кушымта № 2 

Питрҽч муниципаль районы 

Советы карарына  

8 декабря 2022 ел № 201 

 

 

Таблица 1 

2023 елга Татарстан Республикасы Питрҽч муниципаль районы бюджеты 

керемнҽренең фаразлана торган күлҽмнҽре 
(мең сум) 

Исеме Керем коды Сумма 

Салым һҽм салым булмаган керемнҽр 1 00 00000 00 0000 000 559 478,5 

Табыш салымнары, керемнҽр 1 01 00000 00 0000 000 371 009,9 

Физик затларның керемнҽренҽ салым 1 01 02000 01 0000 110 371 009,9 

Россия Федерациясе территориясендҽ сатыла торган 

товарларга (эшлҽргҽ, хезмҽтлҽргҽ) салымнар 

1 03 00000 00 0000 000 33 500,0 

Россия Федерациясе территориясендҽ җитештерелҽ 

торган акциз асты товарлары (продукциясе) буенча 

акцизлар 

1 03 02000 01 0000 110 33 500,0 

Гомуми керемгҽ салымнар 1 05 00000 00 0000 000 72 428,50 

Салым салуның гадилҽштерелгҽн системасын куллану 

белҽн бҽйле рҽвештҽ алына торган салым 

1 05 01000 00 0000 110 60 970,0 

Бердҽм авыл хуҗалыгы салымы 1 05 03000 01 0000 110 1 437,5 



 

Салым салуның патент системасын куллану белҽн 

бҽйле рҽвештҽ алына торган салым 

1 05 04000 02 0000 110 10 021,0 

Табигый ресурслардан файдалану ҿчен салымнар, 

түлҽүлҽр һҽм даими түлҽүлҽр 

1 07 00000 00 0000 000 700,0 

Файдалы казылмалар чыгаруга салым 1 07 01000 01 0000 110 700,0 

Дҽүлҽт пошлинасы 1 08 00000 00 0000 000 8 355,0 

Гомуми юрисдикция судларында каралган эшлҽр 

буенча дҽүлҽт пошлинасы, мировой судьялар 

тарафыннан 

1 08 03000 01 0000 110 8 355,0 

Дҽүлҽт һҽм муниципаль милектҽ булган мҿлкҽтне 

кулланудан кергҽн керемнҽр 

1 11 00000 00 0000 000 45 774,0 

Дҽүлҽт һҽм муниципаль милекне (бюджет һҽм автоном 

учреждениелҽр милкеннҽн, шулай ук дҽүлҽт һҽм 

муниципаль унитар предприятиелҽр, шул исҽптҽн 

казна предприятиелҽре милкеннҽн тыш)түлҽүле 

файдалануга тапшыру ҿчен аренда яки башка түлҽү 

рҽвешендҽ алына торган керемнҽр 

1 11 05000 00 0000 000 45 774,0 

Дҽүлҽт милке чиклҽнмҽгҽн җир кишҽрлеклҽре ҿчен 

аренда түлҽүлҽре рҽвешендҽ алынган керемнҽр, шулай 

ук күрсҽтелгҽн җир кишҽрлеклҽрен арендалау 

килешүлҽрен тҿзү хокукын сатудан кергҽн акчалар 

1 11 05010 00 0000 120 45 500,0 

Дҽүлҽт хакимияте органнарының, җирле үзидарҽ 

органнарының, бюджеттан тыш дҽүлҽт фондлары 

белҽн идарҽ итү органнарының һҽм алар тарафыннан 

булдырылган учреждениелҽрнең (бюджет һҽм автоном 

учреждениелҽр милкеннҽн тыш)оператив идарҽсендҽ 

булган мҿлкҽтне арендага бирүдҽн кергҽн керемнҽр 

1 11 05030 00 0000 120 274,0 

Табигый ресурсларны кулланганда түлҽүлҽр 1 12 00000 00 0000 000 823,0 

Ҽйлҽнҽ-тирҽ мохиткҽ тискҽре йогынты ҿчен түлҽү 1 12 01000 01 0000 120 823,0 

Түлҽүле хезмҽтлҽр күрсҽтүдҽн (эшлҽрдҽн) һҽм дҽүлҽт 

чыгымнарын компенсациялҽүдҽн кергҽн керемнҽр 

1 13 00000 00 0000 000 65,1 

Дҽүлҽт чыгымнарын компенсациялҽүдҽн кергҽн 

керемнҽр 

1 13 02000 00 0000 130 65,1 

Мҿлкҽтне эксплуатациялҽүгҽ бҽйле чыгымнарны 

каплау тҽртибендҽ кергҽн керемнҽр 

1 13 02060 00 0000 130  

65,1 

Муниципаль районнар мҿлкҽтен эксплуатациялҽүгҽ 

бҽйле чыгымнарны каплау тҽртибендҽ керүче керемнҽр 

1 13 02065 05 0000 130 65,1 

Матди һҽм матди булмаган активларны сатудан кергҽн 

керем 

1 14 00000 00 0000 000  25 700,0 

Дҽүлҽт һҽм муниципаль милектҽ булган мҿлкҽтне 

сатудан кергҽн керемнҽр (бюджет һҽм Автоном 

учреждениелҽрнең күчеп йҿрүче мҿлкҽтеннҽн, шулай 

ук дҽүлҽт һҽм муниципаль унитар предприятиелҽрнең, 

шул исҽптҽн казеннарның мҿлкҽтеннҽн тыш) 

1 14 02000 00 0000 000 300,0 

Дҽүлҽт һҽм муниципаль милектҽге җир кишҽрлеклҽрен 

сатудан кергҽн керем 

1 14 06000 00 0000 430 25 400,0 

Штрафлар, санкциялҽр, зыянны каплау 1 16 00000 00 0000 000 1 123,0 

Административ хокук бозулар турында Россия 

Федерациясе кодексында билгелҽнгҽн административ 

штрафлар 

1 16 01000 01 0000 140 380,0 

Административ хокук бозулар турында Россия 1 16 02000 02 0000 140 10,0 



 

Федерациясе субъектлары законнары белҽн 

билгелҽнгҽн административ штрафлар 

Дҽүлҽт (муниципаль) органы, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фонды белҽн идарҽ итү органы, казна учреждениесе, 

Россия Федерациясе Үзҽк банкы, Россия Федерациясе 

исеменнҽн эш итүче башка оешма алдында 

бурычларын үтҽмҽгҽн яки тиешенчҽ үтҽмҽгҽн очракта 

закон яки килешү нигезендҽ түлҽнгҽн штрафлар, 

неустойкалар, пенялар 

1 16 07000 00 0000 140 10,0 

Зыянны каплау ҿчен түлҽүлҽр (зыянны) 1 16 10000 00 0000 140 90,0 

Зыянны каплау ҿчен түлҽнгҽн түлҽүлҽр 1 16 11000 00 0000 140 633,0 

Түлҽүсез санаулар 2 00 00000 00 0000 000 990 813,1 

Россия Федерациясе бюджет системасының башка 

бюджетларыннан түлҽүсез күчерүлҽр 

 

2 02 00000 00 0000 000 

 

894 868,1 

Россия Федерациясе бюджет системасы бюджетларына 

субсидиялҽр (бюджетара субсидиялҽр) 

2 02 20000 00 0000 150 187 552,5 

Россия Федерациясе бюджет системасы бюджетларына 

субвенциялҽр 

2 02 30000 00 0000 150 572 240,4 

Башка бюджетара трансфертлар 2 02 40000 00 0000 150 135 075,2 

Дҽүлҽт (муниципаль) оешмаларыннан түлҽүсез 

керемнҽр 

 

2 03 00000 00 0000 000 

 

93 684,8 

Муниципаль районнар бюджетына дҽүлҽт 

(муниципаль) оешмаларыннан түлҽүсез керемнҽр 

 

 

2 03 05000 05 0000 150 

 

 

93 684,8 

Муниципаль районнар бюджетларына дҽүлҽт 

(муниципаль) оешмаларыннан башка түлҽүсез 

керемнҽр 

 

 

2 03 05099 05 0000 150 

 

 

93 684,8 

Россия Федерациясе бюджет системасы 

бюджетларының керемнҽре Россия Федерациясе 

бюджет системасы бюджетлары тарафыннан узган 

еллардагы максатчан билгелҽнештҽге субсидиялҽр, 

субвенциялҽр һҽм башка бюджетара трансфертлар 

калдыкларын кире кайтарудан 

2 18 00000 00 0000 000 2 260,2 

Муниципаль районнар бюджетларының Россия 

Федерациясе бюджет системасы бюджетлары 

тарафыннан максатчан билгелҽнешкҽ ия булган 

субсидиялҽр, субвенциялҽр һҽм башка бюджетара 

трансфертлар калдыкларын кире кайтарудан, шулай ук 

оешмаларның узган еллардагы субсидиялҽр 

калдыкларын кире кайтарудан кергҽн керемнҽре 

2 18 05000 05 0000 150 2 260,2 

Муниципаль районнар бюджетларының бюджет 

учреждениелҽре тарафыннан үткҽн еллардагы 

субсидиялҽр калдыкларын кире кайтарудан кергҽн 

керемнҽре 

2 18 05010 05 0000 150 2 260,2 

Барлык керемнҽр  1 550 291,6 

 

1.4. 3 нче кушымтада 1 нче таблицаны түбҽндҽге редакциядҽ бҽян итҽргҽ: 
 

 

 

 



 

Кушымта № 3  

Питрҽч муниципаль районы 

Советы карарына  

8 декабря 2022 ел № 201 

 
Таблица 1 

2023 елга Татарстан Республикасы Питрҽч муниципаль районы бюджеты 

чыгымнарының ведомство структурасы 
(мең сум) 

Исеме КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Питрҽч муниципаль районы Советы 950     22 775,9 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 950 01    22 775,9 

Россия Федерациясе субъектының һҽм 

муниципаль берҽмлекнең югары вазифалы 

кешесе эшчҽнлеге 

950 01 02   3 061,8 

Программа булмаган чыгым юнҽлешлҽре 950 01 02 9900000000  3 061,8 

Муниципаль берҽмлек башлыгы 950 01 02 9900002030  3 061,8 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽүлҽргҽ 

чыгымнар 

950 01 02 9900002030 100 3 061,8 

Дҽүлҽт хакимияте закон чыгару (вҽкиллекле) 

органнарының һҽм муниципаль 

берҽмлеклҽрнең вҽкиллекле органнарының 

эшлҽве 

950 01 03   17 798,8 

Программа булмаган чыгым юнҽлешлҽре 950 01 03 9900000000  17 794,9 

Үзҽк аппарат 950 01 03 9900002040  17 794,9 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽүлҽргҽ 

чыгымнар 

950 01 03 9900002040 100 12 896,6 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын тҽэмин 

итү ҿчен товарлар, эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр сатып 

алу 

950 01 03 9900002040 200 4 667,2 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 950 01 03 9900002040 800 231,1 

Татарстан Республикасы муниципаль хокукый 

актлары регистрын алып бару ҿчен кирҽкле 

муниципаль район составына керүче торак 

пунктларның мҽгълүматларын җыю буенча 

дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыруга 

субвенциялҽр 

950 01 03 9900125390  3,9 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽүлҽргҽ 

чыгымнар 

950 01 03 9900125390 100 3,9 



 

Финанс, салым һҽм таможня органнары һҽм 

финанс (финанс-бюджет) күзҽтчелеге 

органнары эшчҽнлеген тҽэмин итү 

950 01 06   1 915,3 

Программа булмаган чыгым юнҽлешлҽре 950 01 06 9900000000  1 915,3 

Үзҽк аппарат 950 01 06 9900002040  1 915,3 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽүлҽргҽ 

чыгымнар 

950 01 06 9900002040 100 1 658,3 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын тҽэмин 

итү ҿчен товарлар, эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр сатып 

алу 

950 01 06 9900002040 200 246,5 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 950 01 06 9900002040 800 10,5 

Питрҽч муниципаль районы башкарма 

комитеты 

951     117 982,2 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 951 01    49 831,7 

Үзҽк аппарат 951 01 04   31 186,7 

Программа булмаган чыгым юнҽлешлҽре 951 01 04 9900000000  30 310,5 

Үзҽк аппарат 951 01 04 9900002040  30 310,5 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽүлҽргҽ 

чыгымнар 

951 01 04 9900002040 100 18 226,3 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын тҽэмин 

итү ҿчен товарлар, эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр сатып 

алу 

951 01 04 9900002040 200 12 037,2 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 951 01 04 9900002040 800 47,0 

Яшьлҽр сҽясҽте ҿлкҽсендҽге вҽкалҽтлҽрне 

гамҽлгҽ ашыру 

951 01 04 9900025240  442,1 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽүлҽргҽ 

чыгымнар 

951 01 04 9900025240 100 442,1 

Подпрограмма гомуми белем бирүне үстерү, 

шул исҽптҽн инклюзив һҽм ҽлеге ҿлкҽ 

хезмҽткҽрлҽренең квалификациясен күтҽрү 

951 01 04 0220000000  434,1 

Мҽгариф ҿлкҽсендҽ вҽкалҽтлҽрне гамҽлгҽ 

ашыру 

951 01 04 0220825302  434,1 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽүлҽргҽ 

чыгымнар 

951 01 04 0220825302 100 434,1 

Суд системасы 951 01 05   7,0 



 

Программа булмаган чыгым юнҽлешлҽре 951 01 05 9900000000  7,0 

Гомуми юриспруденция федераль судларының 

присяжныйларга кандидатлар исемлеген тҿзү 

үзгҽртү һҽм тулыландыру  

951 01 05 9900051200  7,0 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын тҽэмин 

итү ҿчен товарлар, эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр сатып 

алу 

951 01 05 9900051200 200 7,0 

Сайлаулар һҽм референдумнар үткҽрүне 

тҽэмин итү 

951 01 07   334,6 

Программа булмаган чыгым юнҽлешлҽре 951 01 07 9900000000  334,6 

Сайлаулар үткҽрү 951 01 07 9900002010  334,6 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын тҽэмин 

итү ҿчен товарлар, эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр сатып 

алу 

951 01 07 9900002010 200 76,0 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 951 01 07 9900002010 800 258,6 

Резерв фонды 951 01 11   681,1 

Программа булмаган чыгым юнҽлешлҽре 951 01 11 9900000000  681,1 

Башкарма комитетның резерв фонды 951 01 11 9900007411  681,1 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 951 01 11 9900007411 800 681,1 

Башка Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 951 01 13   17 622,3 

"Гражданнарга социаль ярдҽм" муниципаль 

программасы 

951 01 13 0300000000  1 348,0 

"Гаилҽлҽрнең социаль-икътисади хҽлен 

яхшырту"программасы 

951 01 13 0350000000  1 348,0 

Опека һҽм попечительлек буенча эшчҽнлек 

буенча дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыруга 

бюджетларга субвенциялҽр 

951 01 13 0350325330  1 348,0 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽүлҽргҽ 

чыгымнар 

951 01 13 0350325330 100 1 323,2 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын тҽэмин 

итү ҿчен товарлар, эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр сатып 

алу 

951 01 13 0350325330 200 24,8 

«Питрҽч муниципаль районында мҽдҽниятне 

үстерү " муниципаль программасы 

951 01 13 0800000000  624,2 

«Питрҽч муниципаль районында архив эшен 

үстерү»подпрограммасы 

951 01 13 0870000000  624,2 

Архив эше ҿлкҽсендҽ сҽясҽтне гамҽлгҽ ашыру 951 01 13 0870100000  624,2 

Татарстан Республикасы Архив фонды 

документларын һҽм башка архив 

документларын саклауны, исҽпкҽ алуны, 

комплектлауны һҽм куллануны тҽэмин итү 

951 01 13 0870144091  624,2 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽүлҽргҽ 

чыгымнар 

951 01 13 0870144091 100 624,2 



 

Программа булмаган чыгым юнҽлешлҽре 951 01 13 9900000000  15 650,1 

Милеккҽ салым түлҽү 951 01 13 99000002950  139,2 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 951 01 13 9900002950 800 139,2 

Балигъ булмаганнар эшлҽре буенча 

комиссиялҽр эшчҽнлеге буенча дҽүлҽт 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 

951 01 13 9900025260  901,1 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽүлҽргҽ 

чыгымнар 

951 01 13 9900025260 100 870,9 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын тҽэмин 

итү ҿчен товарлар, эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр сатып 

алу 

951 01 13 9900025260 200 30,2 

Административ комиссиянең дҽүлҽт 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 

951 01 13 9900025270  457,4 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽүлҽргҽ 

чыгымнар 

951 01 13 9900025270 100 398,9 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын тҽэмин 

итү ҿчен товарлар, эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр сатып 

алу 

951 01 13 9900025270 200 58,5 

Архив эше ҿлкҽсендҽ вҽкалҽтлҽрне гамҽлгҽ 

ашыруга бюджетларга субвенциялҽр 

951 01 13 9900025340  70,7 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын тҽэмин 

итү ҿчен товарлар, эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр сатып 

алу 

951 01 13 9900025340 200 70,7 

Административ хокук бозулар турында 

беркетмҽлҽр тҿзергҽ вҽкалҽтле вазыйфаи 

затлар исемлеген билгелҽү буенча дҽүлҽт 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 

951 01 13 9900025350  0,6 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽүлҽргҽ 

чыгымнар 

951 01 13 9900025350 100 0,6 

Гражданлык хҽле актларын дҽүлҽт теркҽве 951 01 13 9900059300  986,6 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽүлҽргҽ 

чыгымнар 

951 01 13 9900059300 100 986,6 

Бюджет инвестициялҽре һҽм муниципаль 

милекнең социаль һҽм инженерлык 

инфраструктурасын капиталь ремонтлау 

951 01 13 9900072310  6 520,5 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын тҽэмин 951 01 13 9900072310 200 6 520,5 



 

итү ҿчен товарлар, эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр сатып 

алу 

Башка түлҽүлҽр 951 01 13 9900092350  4 783,9 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын тҽэмин 

итү ҿчен товарлар, эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр сатып 

алу 

951 01 13 9900092350 200 4 284,0 

Халыкка социаль тҽэмин итү һҽм башка 

түлҽүлҽр 

951 01 13 9900092350 300 421,9 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 951 01 13 9900092350 800 78,0 

АТИ Муниципаль учреждениене тоту  951 01 13 9900092351  1 228,0 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽүлҽргҽ 

чыгымнар 

951 01 13 9900092351 100 1 050,9 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын тҽэмин 

итү ҿчен товарлар, эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр сатып 

алу 

951 01 13 9900092351 200 173,9 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 951 01 13 9900092351 800 3,2 

Муниципаль хезмҽткҽрлҽрне иминиятлҽштерү 951 01 13 9900092410  157,1 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын тҽэмин 

итү ҿчен товарлар, эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр сатып 

алу 

951 01 13 9900092410 200 157,1 

Гомумдҽүлҽт идарҽсе белҽн бҽйле дҽүлҽт 

функциялҽрен гамҽлгҽ ашыру 

951 01 13 9900097000  405,0 

Муниципаль хезмҽткҽрлҽрне 

диспансерлаштыру 

951 01 13 9900097080  405,0 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын тҽэмин 

итү ҿчен товарлар, эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр сатып 

алу 

951 01 13 9900097080 200 405,0 

Милли куркынычсызлык һҽм хокук саклау 

эшчҽнлеге 

951 03    3 733,4 

Гражданнар оборонасы 951 03 09   3 733,4 

Ведомство проектлары 951 03 09 0730000000  3 330,9 

Халыкны һҽм оешмаларны тыныч һҽм сугыш 

вакытында гадҽттҽн тыш хҽллҽргҽ ҽзерлҽү 

951 03 09 0730122920  63,7 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын тҽэмин 

итү ҿчен товарлар, эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр сатып 

алу 

951 03 09 0730122920 200 63,7 

"Халыкны эш белҽн тҽэмин итүгҽ ярдҽм" 

муниципаль программасы 

951 03 10 0700000000  6 421,4 

Гражданнар оборонасы һҽм гадҽттҽн тыш 

хҽллҽрне саклау ҿлкҽсендҽ чаралар оештыру 

һҽм үткҽрү 

951 03 10 07000226070  3 267,2 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽүлҽргҽ 

чыгымнар 

951 03 10 0700022670 100 3 154,2 



 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын тҽэмин 

итү ҿчен товарлар, эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр сатып 

алу 

951 03 10 0700022670 200 113,0 

Милли куркынычсызлык һҽм хокук саклау 

эшчҽнлеге ҿлкҽсендҽге башка мҽсьҽлҽлҽр  

951 03 14   402,5 

Питрҽч муниципаль районында хокук 

бозуларны профилактикалауның комплекслы 

программасы 

951 03 14 0610110990  402,5 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽүлҽргҽ 

чыгымнар 

951 03 14 0610110990 100 402,5 

Милли икътисад 951 04    48 740,9 

Авыл хуҗалыгы 951 04 05   2 974,7 

"Терлекчелек тармагын үстерү, терлекчелек 

продуктларын эшкҽртү һҽм 

сату"подпрограммасы 

951 04 05 1420000000  2 974,7 

"Терлекчелеккҽ ярдҽм" тҿп чарасы 951 04 05 1420600000  1 000,0 

Авыл җирлегендҽ яшҽүче гражданнарның 

җирле инициативаларына грант ярдҽме 

951 04 05 1420673250  1 000,0 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 951 04 05 1420673250 800 1 000,0 

Хайваннар авыруларын кисҽтү һҽм бетерү 

чараларын оештыру һҽм үткҽрү ҿлкҽсендҽ 

дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 

951 04 05 1420925360  1 974,7 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын тҽэмин 

итү ҿчен товарлар, эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр сатып 

алу 

951 04 05 1420925360 200 1 974,7 

Программа булмаган чыгым юнҽлешлҽре 951 04 05 9900000000  1 400,0 

Хайваннар авыруларын кисҽтү һҽм бетерү, 

аларны дҽвалау, караучысыз хайваннарны тоту 

һҽм тоту, саклау буенча чараларны оештыру 

һҽм үткҽрү ҿлкҽсендҽ муниципаль 

вҽкалҽтлҽрне гамҽлгҽ ашыру 

951 04 05 9900025360  1 400,0 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын тҽэмин 

итү ҿчен товарлар, эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр сатып 

алу 

951 04 05 9900025360 200 1 400,0 

Су хуҗалыгы 951 04 06   504,2 

Программа булмаган чыгым юнҽлешлҽре 951 04 06 9900000000  504,2 

Гидротехник корылмаларны тоту чыгымнары 951 04 06 9900090430  504,2 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын тҽэмин 

итү ҿчен товарлар, эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр сатып 

алу 

951 04 06 9900090430 200 504,2 

Транспорт 951 04 08   3 342,6 

Программа булмаган чыгым юнҽлешлҽре 951 04 08 9900000000  3 342,6 

Транспортның башка тҿрлҽре ҿлкҽсендҽ 

чаралар 

951 04 08 9900103180  3 342,6 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын тҽэмин 

итү ҿчен товарлар, эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр сатып 

алу 

951 04 08 9900103180 200 3 342,6 



 

Юл хуҗалыгы (юл фондлары)) 951 04 09   39 919,4 

Питрҽч муниципаль районында юл эшлҽре 

программасы 

951 04 09 Д100000000  39 919,4 

Гомуми файдаланудагы автомобиль юллары 

челтҽрен үстерү 

951 04 09 Д100003600  39 919,4 

Юл хуҗалыгын тоту һҽм идарҽ итү 951 04 09 Д100003650  39 919,4 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын тҽэмин 

итү ҿчен товарлар, эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр сатып 

алу 

951 04 09 Д100003650 200 39 919,4 

Милли икътисад ҿлкҽсендҽге башка 

мҽсьҽлҽлҽр 

951 04 12   600,0 

Программа булмаган чыгым юнҽлешлҽре 951 04 12 9900000000  600,0 

Кулланучылар кооперациясе оешмалары 

чыгымнарының бер ҿлешен каплау 

951 04 12 9900079010  600,0 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 951 04 12 9900079010 800 600,0 

Торак-коммуналь хуҗалык 951 05    3 989,6 

Торак хуҗалыгы 951 05 01   2 456,0 

Питрҽч муниципаль районында күп фатирлы 

йортларга капиталь ремонт үткҽрү буенча 

муниципаль адреслы программа 

951 05 01 0400000000  2 456,0 

Питрҽч муниципаль районы территориясендҽ 

урнашкан күп фатирлы йортларда гомуми 

милеккҽ капиталь ремонтны вакытында 

үткҽрүне оештыру 

951 05 01 0450100000  2 456,0 

Күпфатирлы йортларны капиталь ремонтлау 

буенча чаралар 

951 05 01 0450196010  2 456,0 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм башка 

коммерцияле булмаган оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 

951 05 01 0450196010 600 2 456,0 

Программа булмаган чыгым юнҽлешлҽре 951 05 01 9900000000  875,1 

Территорияне тҿзеклҽндерү башка чыгымнар 951 05 03 9900010000  875,1 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын тҽэмин 

итү ҿчен товарлар, эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр сатып 

алу 

951 05 03 9900010000 200 875,1 

Торак-коммуналь хуҗалык ҿлкҽсендҽге башка 

мҽсьҽлҽлҽр 

951 05 05   658,5 

Программасыз чыгым юнҽлеше 951 05 05 9900000000  658,5 

Күпфатирлы йортлар һҽм башка күчемсез 

милек объектларын ҿлешлҽп тҿзү ҿлкҽсендҽ 

дҽүлҽт контролен һҽм күзҽтчелеген гамҽлгҽ 

ашыру буенча дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ 

ашыру 

951 05 05 9900025320  658,5 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽүлҽргҽ 

чыгымнар 

951 05 05 9900025320 100 657,1 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын тҽэмин 

итү ҿчен товарлар, эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр сатып 

алу 

951 05 05 9900025320 200 1,4 



 

Мҽгариф 951 07    3 499,6 

Яшьлҽр сҽясҽте 951 07 07   82,5 

Программа булмаган чыгым юнҽлешлҽре 951 07 07 9900000000  82,5 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм башка 

коммерцияле булмаган оешмаларга 

субсидиялҽр бирү башка түлҽүлҽр 

951 07 07 9900010000 600 82,5 

Мҽгариф ҿлкҽсендҽге башка сораулар  951 07 09   3 417,1 

Программа булмаган чыгым юнҽлешлҽре 951 07 09 9900000000  3 417,1 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм башка 

коммерцияле булмаган оешмаларга 

субсидиялҽр бирү резерв  

951 07 09 9900010000 600 3 417,1 

Мҽдҽният 951 08    1 096,0 

Мҽдҽният һҽм кинематография ҿлкҽсендҽге 

башка сораулар 

951 08 04   1 096,0 

Мҽдҽният ҿлкҽсендҽге чаралар 951 08 04 0860110990  538,1 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын тҽэмин 

итү ҿчен товарлар, эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр сатып 

алу 

951 08 04 0860110990 200 538,1 

Программа булмаган чыгым юнҽлешлҽре 951 08 04 9900000000  557,9 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм башка 

коммерцияле булмаган оешмаларга 

субсидиялҽр бирү башка түлҽүлҽр 

951 08 04 9900010000 600 557,9 

Сҽламҽтлек саклау 951 09    1 052,5 

Санитар-эпидемиологик иминлек 951 09 07   1 052,5 

Йогышлы авырулар очагында, шулай ук 

йогышлы авырулар барлыкка килү яки таралу 

ҿчен шартлар булган һҽм саклана торган 

территориялҽрдҽ һҽм биналарда дезинфекция, 

дезинсекция һҽм дератизация үткҽрү буенча 

чараларны, лаборатория тикшеренү 

ысулларын кулланып үткҽрелҽ торган санитар-

эпидемиягҽ каршы (профилактик) чараларны 

гамҽлгҽ ашыруны оештыру буенча дҽүлҽт 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 

951 09 07 0110202000  1 052,5 

Эпидемиягҽ каршы чаралар үткҽрү 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 

951 09 07 0110202110  1 052,5 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын тҽэмин 

итү ҿчен товарлар, эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр сатып 

алу 

951 09 07 0110202110 200 1 052,5 

Социаль сҽясҽт 951 10    4 491,9 

Халыкны социаль тҽэмин итү 951 10 03   319,9 

"Социаль түлҽүлҽр" программасы 951 10 03 0310000000  319,9 

Социаль сҽясҽт ҿлкҽсендҽге чаралар 951 10 03 0310105410  319,9 

Халыкка социаль тҽэмин итү һҽм башка 

түлҽүлҽр 

951 10 03 0310105410 300 319,9 

"Авыл территориялҽрен тотрыклы үстерү" 

программасы 

951 10 03 1470000000  1 087,2 

Авыл җирлегендҽ яшҽүче гражданнарның, 

шул исҽптҽн яшь гаилҽлҽрнең һҽм яшь 

белгечлҽрнең торак шартларын яхшырту 

951 10 03 14701L5760  1 087,2 

Халыкка социаль тҽэмин итү һҽм башка 951 10 03 14701L5760 300 1 087,2 



 

түлҽүлҽр 

Гаилҽ һҽм балаларны саклау 951 10 04   2 392,6 

"Халыкны сыйфатлы торак һҽм торак-

коммуналь хуҗалык белҽн тҽэмин итү" 

муниципаль программасы 

951 10 04 0410000000  2 392,6 

Татарстан Республикасында яшь гаилҽлҽрне 

торак белҽн тҽэмин итүгҽ финанслана торган 

чыгымнар  

951 10 04 04101L4970  2 392,6 

Халыкка социаль тҽэмин итү һҽм башка 

түлҽүлҽр 

951 10 04 04101L4970 300 2 392,6 

Социаль сҽясҽт ҿлкҽсендҽге башка мҽсьҽлҽлҽр 951 10 06   692,2 

"Социаль түлҽүлҽр" программасы 951 10 06 0310100000  692,2 

Социаль сҽясҽт ҿлкҽсендҽге чаралар 951 10 06 0310105410  692,2 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын тҽэмин 

итү ҿчен товарлар, эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр сатып 

алу 

951 10 06 0310105410 200 692,2 

Физик культура һҽм спорт 951 11    722,2 

Физик культура   951 11 01   722,2 

Программа булмаган чыгым юнҽлешлҽре 951 11 01 9900000000  722,2 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм башка 

коммерцияле булмаган оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 

955 11 01 9900010000 600 722,2 

Массакүлҽм мҽгълүмат чаралары 951 12    824,4 

Телевидение һҽм радио тапшырулары 951 12 01   824,4 

Җирле телевидениегҽ субсидиялҽр 951 12 01 9900045310  824,4 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм башка 

коммерцияле булмаган оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 

951 12 01 9900045310 600 824,4 

Питрҽч муниципаль районының финанс-

бюджет палатасы 

952     81 720,2 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 952 01    9 991,4 

Финанс, салым һҽм таможня органнары һҽм 

финанс (финанс-бюджет) күзҽтчелеге 

органнары эшчҽнлеген тҽэмин итү 

952 01 06   9 991,2 

Программа булмаган чыгым юнҽлешлҽре 952 01 06 9900000000  9 991,2 

Үзҽк аппарат 952 01 06 9900002040  9 991,2 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽүлҽргҽ 

чыгымнар 

952 01 06 9900002040 100 7 951,6 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын тҽэмин 

итү ҿчен товарлар, эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр сатып 

алу 

952 01 06 9900002040 200 1 904,6 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 952 01 06 9900002040 800 16,5 

Башка түлҽүлҽр 952 01 06 9900010000  118,5 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү максатыннан 

952 01 06 9900010000 100 118,5 



 

персоналга түлҽүлҽргҽ чыгымнар башка 

түлҽүлҽр 

Башка Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 952 01 13   0,2 

Программа булмаган чыгым юнҽлешлҽре 952 01 13 9900000000  0,2 

Милеккҽ салым түлҽү 952 01 13 9900002950  0,2 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 952 01 13 9900002950 800 0,2 

Милли оборона 952 02    3 792,6 

Мобилизация һҽм гаскҽрдҽн тыш ҽзерлек 952 02 03   3 792,6 

Программа булмаган чыгым юнҽлешлҽре 952 02 03 9900000000  3 792,6 

Хҽрби комиссариатлар булмаган 

территориялҽрдҽ беренчел хҽрби исҽпне 

гамҽлгҽ ашыру 

952 02 03 9900051180  3 792,6 

Бюджетара трансфертлар 952 02 03 9900051180 500 3 792,6 

Торак-коммуналь хуҗалык 952 05    1 647,6 

Тҿзеклҽндерү 952 05 03   1 647,6 

Тҿп чара туфракның уңдырышлылыгын 

арттыру һҽм файдаланылмый торган авыл 

хуҗалыгы җирлҽрен авыл хуҗалыгы 

ҽйлҽнешенҽ җҽлеп итү 

952 05 03 1410500000  1 647,6 

Муниципаль милектҽ булган җир 

участокларында үскҽн Сосновский 

борщевигын юк итү буенча чараларны гамҽлгҽ 

ашыру 

952 05 03 1410563130  1 647,6 

Бюджетара трансфертлар 952 05 03 14101563130 500 1 647,6 

"Авыл территориялҽрен тотрыклы 

үстерү"программасы 

952 05 03 147000000  5 674,3 

Авыл территориялҽрен комплекслы үстерү 

буенча чараларны гамҽлгҽ ашыруга 

финанслана торган чыгымнар 

952 05 03 14704L5760  5 674,3 

Бюджетара трансфертлар 952 05 03 14704L5760 500 4 000,0 

Бюджетара трансфертлар 952 05 03 14704L5761 500 1 674,3 

Социаль сҽясҽт 952 10    1 791,5 

Пенсия белҽн тҽэмин итү 952 10 01   1 791,5 

Пенсиягҽ ҿстҽмҽ түлҽү, ҿстҽмҽ пенсия тҽэмин 

итү 

952 10 01 9900149100  1 791,5 

Халыкка социаль тҽэмин итү һҽм башка 

түлҽүлҽр 

952 10 01 9900149100 300 1 791,5 

Муниципаль берҽмлеклҽр бюджетларына 

гомуми характердагы бюджетара 

трансфертлар 

952 14    58 822,8 

Муниципаль берҽмлеклҽр бюджетларына 

бюджет тҽэмин ителешен тигезлҽүгҽ 

дотациялҽр 

952 14 01   19 474,2 

Программа булмаган чыгым юнҽлешлҽре 952 14 01 9900000000  19 474,2 

Җирлеклҽрнең бюджет тҽэмин ителешен 

тигезлҽүгҽ Дотация , аларның финанс тҽэмин 

ителеше чыганагы булып муниципаль 

районнар бюджетларына җирлеклҽргҽ 

дотациялҽрне исҽплҽү һҽм бирү буенча дҽүлҽт 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыруга субвенциялҽр 

тора  

952 14 01 9900080060  703,9 



 

Бюджетара трансфертлар 952 14 01 9900080060 500 703,9 

Торак пунктларның бюджет тҽэмин ителешен 

тигезлҽүгҽ Дотация 

952 14 01 99000S0040  18 770,3 

Бюджетара трансфертлар 952 14 01 99000S0040 500 18 770,3 

Башка бюджетара трансфертлар 952 14 03   39 348,6 

Программа булмаган чыгым юнҽлешлҽре 952 14 03 9900000000  39 348,6 

Авыл җирлеклҽре бюджетларына башка 

бюджетара трансфертлар авыл җирлеклҽренең 

чыгым йҿклҽмҽлҽрен үтҽүне финанс белҽн 

тҽэмин итү 

952 14 03 99000025131  32,4 

Бюджетара трансфертлар 952 14 03 9900025131 500 32,4 

Татарстан Республикасы бюджеты акчалары 

хисабына гражданнарның үзара салым 

акчаларын җҽлеп итеп гамҽлгҽ ашырыла 

торган җирле ҽһҽмияттҽге мҽсьҽлҽлҽрне хҽл 

итүгҽ авыл җирлеклҽре бюджетларына 

тапшырыла торган бюджетара трансфертлар 

952 14 03 9900025141  16 968,4 

Бюджетара трансфертлар 952 14 03 9900025141 500 16 968,4 

Башка дҽрҽҗҽдҽге хакимият органнары кабул 

иткҽн карарлар нҽтиҗҽсендҽ барлыкка килгҽн 

ҿстҽмҽ чыгымнарны компенсациялҽү ҿчен 

Муниципаль берҽмлеклҽр бюджетларына 

тапшырыла торган бюджетара трансфертлар 

952 14 03 9900025151  14 347,8 

Бюджетара трансфертлар 952 14 03 9900025151 500 14 347,8 

Татарстан Республикасы авыл җирлеклҽренҽ 

грантлар бирү ҿчен Муниципаль берҽмлеклҽр 

бюджетларына бирелҽ торган бюджетара 

трансфертлар 

952 14 03 9900025191  8 000,0 

Бюджетара трансфертлар 952 14 03 9900025191 500 8 000,0 

Питрҽч муниципаль районы җир һҽм мҿлкҽт 

мҿнҽсҽбҽтлҽре палатасы 

953     8 538,1 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 953 01    8 538,1 

Программа булмаган чыгым юнҽлешлҽре 953 01 13 9900000000  8 538,1 

Үзҽк аппарат 953 01 13 9900002040  8 538,1 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽүлҽргҽ 

чыгымнар 

953 01 13 9900002040 100 2 598,4 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын тҽэмин 

итү ҿчен товарлар, эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр сатып 

алу 

953 01 13 9900002040 200 5 836,9 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 953 01 13 9900002040 800 7,2 

Милеккҽ салым түлҽү 953 01 13 99000002950  95,6 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 953 01 13 9900002950 800 95,6 

Муниципаль бюджет учреждениесе Питрҽч 

муниципаль районы мҽгариф бүлеге 

954     1 142 791,9 

Гомуми белем 954 07    1 109 136,8 

«Питрҽч муниципаль районында мҽктҽпкҽчҽ 

белем бирүне үстерү" муниципаль 

954 07 01   294 762,3 



 

программасы 

"Мҽктҽпкҽчҽ белем бирүне үстерү, шул 

исҽптҽн инклюзив һҽм ҽлеге ҿлкҽ 

хезмҽткҽрлҽренең квалификациясен 

күтҽрү"подпрограммасы 

954 07 01 0210000000  294 762,3 

Муниципаль мҽктҽпкҽчҽ белем бирү 

оешмаларында Һҽркем ҿчен мҿмкин булган 

һҽм түлҽүсез мҽктҽпкҽчҽ белем алуга 

хокукларны гамҽлгҽ ашыруның дҽүлҽт 

гарантиялҽрен тҽэмин итү 

954 07 01 0210125370  99 648,5 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм башка 

коммерцияле булмаган оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 

954 07 01 0210125370 600 99 648,5 

Мҽктҽпкҽчҽ белем бирү оешмаларын үстерү 954 07 01 0210342000  195 094,2 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм башка 

коммерцияле булмаган оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 

954 07 01 0210342000 600 195 094,2 

Гомуми белем бирү учреждениелҽренең яшь 

белгечлҽренҽ ярдҽм итүгҽ юнҽлдерелгҽн 

мҽгариф ҿлкҽсендҽге чаралар 

954 07 01 0210443625  19,6 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм башка 

коммерцияле булмаган оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 

954 07 01 0210443625 600 19,6 

Гомуми белем 954 07 02   759 029,0 

"Питрҽч районында мҽгарифне үстерү" 

муниципаль программасы 

954 07 02 0220000000  759 029,0 

Гомуми белем бирү учреждениелҽренең яшь 

белгечлҽренҽ ярдҽм итүгҽ юнҽлдерелгҽн 

мҽгариф ҿлкҽсендҽге чаралар 

954 07 02 0220143624  1 000,0 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм башка 

коммерцияле булмаган оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 

954 07 02 0220143624 600 1 000,0 

Мҽктҽплҽрне дҽ кертеп, гомуми белем бирү 

оешмаларын үстерү 

954 07 02 0220242100  158 344,6 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм башка 

коммерцияле булмаган оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 

954 07 02 0220242100 600 158 344,6 

Гомуми белем бирүне гамҽлгҽ ашыруга 

субсидиялҽр  

954 07 02 02202S0050  128 550,6 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм башка 

коммерцияле булмаган оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 

954 07 02 02202S0050 600 128 550,6 

Муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында гомуми кулланышта булган 

һҽм бушлай гомуми кулланышта булган һҽм 

бушлай мҽктҽпкҽчҽ, башлангыч гомуми, тҿп 

гомуми, урта гомуми белем алуга хокукларны 

гамҽлгҽ ашыруның дҽүлҽт гарантиялҽрен 

тҽэмин итү, муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында балаларга ҿстҽмҽ белем бирүне 

тҽэмин итү 

954 07 02 0220800000  392 287,7 

Гомуми белем бирүнең дҽүлҽт гарантиясендҽ 954 07 02 0220825280  392 287,7 



 

субвенциялҽр 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм башка 

коммерцияле булмаган оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 

954 07 02 0220825280 600 392 287,7 

Гомуми белем бирү оешмаларының педагогик 

хезмҽткҽрлҽренҽ сыйныф җитҽкчелеге ҿчен 

акчалата бүлҽклҽүгҽ финанслана торган 

чыгымнар 

954 07 02 0220853031  30 935,5 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм башка 

коммерцияле булмаган оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 

954 07 02 0220853031 600 30 935,5 

Муниципаль мҽгариф оешмаларында 

башлангыч гомуми белем бирү 

программалары буенча укучыларга бушлай 

кайнар туклануны оештыруга финанслана 

торган чыгымнар 

954 07 02 0220900000  47 910,6 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм башка 

коммерцияле булмаган оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 

954 07 02 0220923040 600 3 918,5 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм башка 

коммерцияле булмаган оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 

954 07 02 02209L3040 600 43 992,1 

Ҿстҽмҽ белем  954 07 03   9 888,1 

«Питрҽч муниципаль районында ҿстҽмҽ белем 

бирүне үстерү»программасы 

954 07 03 0230000000  9 888,1 

Муниципаль оешмаларда балаларга ҿстҽмҽ 

белем бирүне оештыру 

954 07 03 0230100000  9 888,1 

Ҿстҽмҽ гомуми белем бирү программаларын 

гамҽлгҽ ашыручы күп профильле ҿстҽмҽ белем 

бирү оешмаларын үстерү 

954 07 03 0230142310  9 888,1 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм башка 

коммерцияле булмаган оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 

954 07 03 0230142310 600 9 888,1 

Мҽгариф ҿлкҽсендҽге башка сораулар 954 07 09   45 457,4 

Мҽгариф учреждениелҽрен мҽгълүмат белҽн 

тҽэмин итү функциялҽрен гамҽлгҽ ашыруга 

финанслана торган чыгымнар 

954 07 09 0220825300  7 451,9 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм башка 

коммерцияле булмаган оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 

954 07 09 0220825301 600 7 451,9 

ТРда мҽгарифне үстерүгҽ юнҽлдерелгҽн 

чаралар 

954 07 09 0220921110  321,6 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм башка 

коммерцияле булмаган оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 

954 07 09 0220921110 600 321,6 

Татарстан Республикасында урта һҽм югары 

һҿнҽри белем бирүгҽ юнҽлдерелгҽн чаралар 

954 07 09 0240321110  810,0 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм башка 

коммерцияле булмаган оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 

954 07 09 0240321110 600 810,0 

Уку-методик кабинетлар, үзҽклҽштерелгҽн 

бухгалтериялҽр, хуҗалык хезмҽт күрсҽтү 

954 07 09 0250245200  33 778,3 



 

тҿркемнҽре, уку фильмнары, мҽктҽплҽр 

арасындагы уку-җитештерү комбинаты, 

логопедия пунктлары 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм башка 

коммерцияле булмаган оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 

954 07 09 0250245200 600 33 778,3 

Балалар һҽм яшьлҽрнең ялын, 

сҽламҽтлҽндерүен, мҽшгульлеген оештыру 

буенча чаралар 

954 07 09 3810100000  3 095,6 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм башка 

коммерцияле булмаган оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 

954 07 09 3810122320 600 3 057,1 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм башка 

коммерцияле булмаган оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 

954 07 09 38101S2320 600 38,5 

Гаилҽ һҽм балаларны саклау 954 10 04   33 655,1 

Дҽүлҽт һҽм муниципаль белем бирү 

оешмаларында тҿп гомуми һҽм урта гомуми 

белем бирү программалары буенча 

укучыларны, шулай ук дҽүлҽт һҽм муниципаль 

һҿнҽри белем бирү оешмаларында 

укучыларны туклану белҽн тҽэмин итү 

954 10 04 0310200000  6 841,5 

Муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында тҿп гомуми һҽм урта гомуми 

белем бирү программалары буенча 

укучыларны туклану белҽн тҽэмин итү 

ҿлешендҽ социаль ярдҽм чаралары күрсҽтү 

буенча дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 

954 10 04 0310205510  6 841,5 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм башка 

коммерцияле булмаган оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 

954 10 04 0310225510 600 6 841,5 

«Гаилҽлҽрнең социаль-икътисади хҽлен 

яхшырту»программасы  

954 10 04 0350000000  26 813,6 

Гаилҽлҽргҽ социаль ярдҽм чаралары 

системасын үстерү 

954 10 04 0350100000  4 572,0 

Мҽктҽпкҽчҽ белем бирү программасын гамҽлгҽ 

ашыручы мҽгариф оешмаларында баланы 

карау һҽм карау ҿчен Компенсация 

954 10 04 0350113200  4 572,0 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын тҽэмин 

итү ҿчен товарлар, эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр сатып 

алу 

954 10 04 0350113200 200 32,8 

Халыкка социаль тҽэмин итү һҽм башка 

түлҽүлҽр 

954 10 04 0350113200 300 4 539,2 

Тҽрбиячелҽргҽ субвенция 954 10 04 0350300000  22 241,6 

Тҽрбиягҽ алынган балаларны карау ҿчен 

тҽрбиягҽ алынган гаилҽгҽ түлҽү 

954 10 04 0350323110  7 831,9 

Халыкка социаль тҽэмин итү һҽм башка 

түлҽүлҽр 

954 10 04 0350323110 300 7 831,9 

Тҽрбиягҽ алган ата-ананың бүлҽге 954 10 04 0350323120  3 719,9 

Халыкка социаль тҽэмин итү һҽм башка 

түлҽүлҽр 

954 10 04 0350323120 300 3 719,9 

Тҽрбиялҽнүче балаларны карау ҿчен 954 10 04 0350323130  10 689,8 



 

опекуннарның гаилҽлҽренҽ түлҽүлҽр 

Халыкка социаль тҽэмин итү һҽм башка 

түлҽүлҽр 

954 10 04 0350323130 300 10 689,8 

Питрҽч муниципаль районында яшьлҽр 

сҽясҽте, физик культура һҽм спорт 

Муниципаль бюджет учреждениесе 

955     100 852,9 

Мҽгариф 955 07    18 797,9 

Яшьлҽр сҽясҽте    955 07 07   20 840,8 

«Татарстан Яшьлҽре» программасы 955 07 07 3830000000  10 420,4 

Балалар һҽм яшьлҽр ҿчен чаралар үткҽрү 955 07 07 3830143100  885,9 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм башка 

коммерцияле булмаган оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 

955 07 07 3830143100 600 885,9 

Яшьлҽр сҽясҽте эшчҽнлеген тҽэмин итү 955 07 07 3830143190  9 534,5 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм башка 

коммерцияле булмаган оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 

955 07 07 3830143190 600 9 534,5 

Программа булмаган чыгым юнҽлешлҽре 955 07 07 9900000000  44,1 

Җирле үзидарҽ органнарының балалар һҽм 

яшьлҽр белҽн эшлҽү вҽкалҽтлҽрен үтҽгҽндҽ 

барлыкка килҽ торган чыгым йҿклҽмҽлҽрен 

финанслау 

955 07 07 9900025160  44,1 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм башка 

коммерцияле булмаган оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 

955 07 07 9900025160 600 44,1 

Мҽгариф ҿлкҽсендҽге башка сораулар 955 07 09   8 333,4 

Балалар һҽм яшьлҽр ялын оештыру ҿчен 

кирҽкле шартлар тудыру, сҽламҽтлҽндерү 

эффектын арттыру 

955 07 09 3810122320  5 335,7 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм башка 

коммерцияле булмаган оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 

955 07 09 3810122320 600 5 335,7 

Балалар һҽм яшьлҽрнең ялын, 

сҽламҽтлҽндерүен, мҽшгульлеген оештыру 

буенча чаралар 

955 07 09 38101S2320  42,9 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм башка 

коммерцияле булмаган оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 

955 07 09 38101S2320 600 42,9 

Балалар һҽм яшьлҽр ҿчен чаралар үткҽрү 955 07 09 3830143100  218,8 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм башка 

коммерцияле булмаган оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 

955 07 09 3830143100 600 218,8 

Яшьлҽр сҽясҽте эшчҽнлеген тҽэмин итү 955 07 09 3830143190  2 736,0 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм башка 

коммерцияле булмаган оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 

955 07 09 3830143190 600 2 736,0 

Физик культура һҽм спорт 955 11    82 055,0 

Физик культура  955 11 01   38 553,6 

"Питрҽч муниципаль районында физик 

культура һҽм спортны үстерү" программасы 

955 11 01 3700000000  38 553,6 

Федераль проектлар 955 11 01 3720000000  38 553,6 



 

Ҿстҽмҽ гомуми белем бирү программаларын 

гамҽлгҽ ашыручы күп профильле ҿстҽмҽ белем 

бирү оешмаларын үстерү 

955 11 01 3720140000  38 553,6 

Югары нҽтиҗҽлҽр ҿчен балалар белҽн 

мҽктҽптҽн тыш эш учреждениелҽрендҽ 

эшлҽүче тренер-укытучыларга һҽм спортчы-

инструкторларга ярдҽм итүгҽ юнҽлдерелгҽн 

чаралар 

955 11 01 3720142330  174,1 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм башка 

коммерцияле булмаган оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 

955 11 01 3720142330 600 174,1 

Физик культура һҽм спорт ҿлкҽсендҽ 

учреждениелҽрнең яшь белгечлҽренҽ ярдҽм 

итүгҽ юнҽлдерелгҽн чаралар 

955 11 01 3720143620  19,6 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм башка 

коммерцияле булмаган оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 

955 11 01 3720143620 600 19,6 

Балалар-яшүсмерлҽр спортын үстерү 955 11 01 3720143650  193,7 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм башка 

коммерцияле булмаган оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 

955 11 01 3720143650 600 193,7 

Питрҽч муниципаль районында физик 

культура һҽм спорт ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт сҽясҽтен 

гамҽлгҽ ашыру 

955 11 01 3720148000  38 166,2 

Спорт мҽктҽплҽре эшчҽнлеген тҽэмин итү 955 11 01 3720148220  38 166,2 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм башка 

коммерцияле булмаган оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 

955 11 01 3720148220 600 38 166,2 

Югары казанышлар спорты 955 11 03   43 501,4 

"Питрҽч муниципаль районында физик 

культура һҽм спортны үстерү"программасы 

955 11 03 3700000000  25,7 

Ҿстҽмҽ гомуми белем бирү программаларын 

гамҽлгҽ ашыручы күп профильле ҿстҽмҽ белем 

бирү оешмаларын үстерү 

955 11 03 3720143000  25,7 

Югары нҽтиҗҽлҽр ҿчен балалар белҽн 

мҽктҽптҽн тыш эш учреждениелҽрендҽ 

эшлҽүче тренер-укытучыларга һҽм спортчы-

инструкторларга ярдҽм итүгҽ юнҽлдерелгҽн 

чаралар 

955 11 03 3720140000  25,7 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм башка 

коммерцияле булмаган оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 

955 11 03 3720142330 600 25,7 

Балалар-яшүсмерлҽр спортын үстерү 955 11 03 3720143650  1 213,6 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм башка 

коммерцияле булмаган оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 

955 11 03 3720143650 600 1 213,6 

Питрҽч муниципаль районында физик 

культура һҽм спорт ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт сҽясҽтен 

гамҽлгҽ ашыру 

955 11 03 3720148000  41 857,7 

Спорт мҽктҽплҽре эшчҽнлеген тҽэмин итү 955 11 03 3720148220  41 857,7 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм башка 

коммерцияле булмаган оешмаларга 

955 11 03 3720148220 600 41 857,7 



 

субсидиялҽр бирү 

Җирле үзидарҽ органнары вҽкалҽтлҽрен 

үтҽгҽндҽ барлыкка килҽ торган чыгым 

йҿклҽмҽлҽрен финанслау  

955 11 03 9900025160  404,4 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм башка 

коммерцияле булмаган оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 

955 11 03 9900025160 600 404,4 

Муниципаль бюджет учреждениесе Питрҽч 

муниципаль районының мҽдҽният бүлеге 

956     133 667,4 

Мҽгариф 956 07    19 878,6 

Ҿстҽмҽ белем 956 07 03   19 878,6 

Ҿстҽмҽ белемне үстерү 956 07 03 0230000000  19 878,6 

Ҿстҽмҽ гомуми белем бирү программаларын 

гамҽлгҽ ашыручы сҽнгать-эстетик юнҽлештҽге 

ҿстҽмҽ белем бирү оешмаларын үстерү 

956 07 03 0230142320  19 878,6 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм башка 

коммерцияле булмаган оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 

956 07 03 0230142320 600 19 878,6 

Мҽдҽният, кинематография 956 08    113 788,8 

Мҽдҽният 956 08 01   108 926,6 

«Музей эшен үстерү »программасы 956 08 01 0810000000  6 478,1 

Музейларны комплекслы үстерү 956 08 01 0810100000  6 478,1 

Музейларның эшчҽнлеген тҽэмин итү 956 08 01 0810144090  6 478,1 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм башка 

коммерцияле булмаган оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 

956 08 01 0810144090 600 6 478,1 

«Питрҽч муниципаль районында китапханҽ 

эшен үстерү " муниципаль ярдҽмче 

программасы 

956 08 01 0830000000  25 288,7 

Китапханҽ хезмҽте системасын үстерү 956 08 01 0830100000  25 288,7 

Китапханҽлҽрнең эшчҽнлеген тҽэмин итү 956 08 01 0830144090  25 288,7 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм башка 

коммерцияле булмаган оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 

956 08 01 0830144090 600 25 288,7 

«Концерт оешмаларын һҽм башкару сҽнгатен 

үстерү»подпрограммасы 

956 08 01 0840000000  72 509,5 

Заманча музыка сҽнгатен үстерү 956 08 01 0840100000  72 509,5 

Клублар һҽм мҽдҽни-ял итү үзҽклҽре 

эшчҽнлеген тҽэмин итү 

956 08 01 0840144091  72 509,5 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм башка 

коммерцияле булмаган оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 

956 08 01 0840144091 600 72 509,5 

"Мҽдҽният һҽм сҽнгать ҿлкҽсендҽ мҽгарифне 

үстерү" программасы 

956 08 01 0860000000  4 450,3 

Мҽдҽният ҿлкҽсендҽге чаралар 956 08 01 0860110990  4 450,3 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм башка 

коммерцияле булмаган оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 

956 08 01 0860110990 600 4 450,3 

Ял итүне оештыру һҽм халыкны мҽдҽният 

оешмалары хезмҽтлҽре белҽн тҽэмин итү ҿчен 

шартлар тудыру буенча субсидия 

956 08 01 087А255194  200,0 



 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм башка 

коммерцияле булмаган оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 

956 08 01 087А255194 600 200,0 

Мҽдҽният һҽм кинематография ҿлкҽсендҽге 

башка сораулар 

956 08 04   4 862,2 

Уку-методик кабинетлар, үзҽклҽштерелгҽн 

бухгалтериялҽр, хуҗалык хезмҽт күрсҽтү 

тҿркемнҽре, уку фильмнары, мҽктҽплҽр 

арасындагы уку-җитештерү комбинаты, 

логопедия пунктлары 

956 08 04 08Ж0145200  4 862,2 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм башка 

коммерцияле булмаган оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 

956 08 04 08Ж0145200 600 4 862,2 

"Татарстан Республикасы Питрҽч муниципаль 

районы җирле үзидарҽ органнарының 

үзҽклҽштерелгҽн бухгалтериясе" муниципаль 

казна учреждениесе 

960     12 127,3 

Башка гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 960 01 13   11 558,0 

Программа булмаган чыгым юнҽлешлҽре 960 01 13 9900000000  11 558,0 

Ведомство карамагындагы учреждениелҽр 

эшчҽнлеген тҽэмин итү 

960 01 13 9900029900  11 558,0 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽүлҽргҽ 

чыгымнар 

960 01 13 9900029900 100 8 024,8 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү максатыннан 

персоналга түлҽүлҽргҽ чыгымнар башка 

түлҽүлҽр 

960 01 13 9900010000 100 48,5 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын тҽэмин 

итү ҿчен товарлар, эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр сатып 

алу 

960 01 13 9900029900 200 3 482,7 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 960 01 13 9900029900 800 2,0 

Социаль сҽясҽт 960 10    569,3 

Халыкны социаль тҽэмин итү 960 10 03   262,1 

Социаль сҽясҽт ҿлкҽсендҽге чаралар 960 10 03 0310105410  262,1 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын тҽэмин 

итү ҿчен товарлар, эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр сатып 

алу 

960 10 03 0310105410 200 262,1 

Социаль сҽясҽт ҿлкҽсендҽге башка мҽсьҽлҽлҽр 960 10 06   307,2 

Социаль сҽясҽт ҿлкҽсендҽге башка мҽсьҽлҽлҽр 960 10 06 0310100000  307,2 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын тҽэмин 

итү ҿчен товарлар, эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр сатып 

алу 

960 10 06 0310105410 200 307,2 

"Татарстан Республикасы Питрҽч муниципаль 

районының Яшьлҽр эшлҽре һҽм спорт бүлеге" 

муниципаль казна учреждениесе 

963     8 965,7 



 

Башка гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 960 01 13   5 536,1 

Программа булмаган чыгым юнҽлешлҽре 963 01 13 9900000000  5 536,1 

Ведомство карамагындагы учреждениелҽр 

эшчҽнлеген тҽэмин итү 

963 01 13 9900029900  5 536,1 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽүлҽргҽ 

чыгымнар 

963 01 13 9900029900 100 5 239,2 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын тҽэмин 

итү ҿчен товарлар, эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр сатып 

алу 

963 01 13 9900029900 200 296,9 

Мҽгариф 963 07    1 408,2 

Яшьлҽр сҽясҽте 963 07 07   1 408,2 

«Татарстан Яшьлҽре»Программасы 963 07 07 3830000000  1 408,2 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын тҽэмин 

итү ҿчен товарлар, эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр сатып 

алу 

963 07 07 3830143100 200 1 408,2 

Физик культура һҽм спорт 963 11    2 021,4 

Массакүлҽм спорт 963 11 02   2 021,4 

Массакүлҽм спорт ҿлкҽсендҽ физик культура 

һҽм спорт чаралары 

963 11 02 3710100000  2 021,4 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽүлҽргҽ 

чыгымнар 

963 11 02 3710112870 100 141,3 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын тҽэмин 

итү ҿчен товарлар, эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр сатып 

алу 

963 11 02 3710112870 200 1 119,1 

Халыкка социаль тҽэмин итү һҽм башка 

түлҽүлҽр 

963 11 02 3710112870 300 761,0 

БАРЛЫК ЧЫГЫМНАР      1 629 421,6 

 

1.5. 4 нче кушымтада 1 нче таблицаны түбҽндҽге редакциядҽ бҽян итҽргҽ: 
 

Кушымта № 4  

Питрҽч муниципаль районы 

Советы карарына  

8 декабря 2022 ел № 201 

 

2023 елга Татарстан Республикасы Питрҽч муниципаль районы бюджеты 

чыгымнарын классификациялҽү чыгымнары тҿрлҽренең бүлеклҽре, бүлекчҽлҽре, 

максатчан статьялары, тҿркемнҽре буенча бюджет ассигнованиелҽрен бүлү 

 
(мең сум) 

Исеме Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 01    108 231,0 

Россия Федерациясе субъектының һҽм муниципаль 01 02   3 061,8 



 

берҽмлекнең югары вазифалы кешесе эшчҽнлеге 

Программа булмаган чыгым юнҽлешлҽре 01 02 9900000000  3 061,8 

Муниципаль берҽмлек башлыгы 01 02 9900002030  3 061,8 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт фондлары 

белҽн идарҽ итү органнары функциялҽрен үтҽүне 

тҽэмин итү максатларында персоналга түлҽүлҽргҽ 

чыгымнар  

01 02 9900002030 100 3 061,8 

Дҽүлҽт хакимияте закон чыгару (вҽкиллекле) 

органнарының һҽм муниципаль берҽмлеклҽрнең 

вҽкиллекле органнарының эшлҽве 

01 03   17 798,8 

Программа булмаган чыгым юнҽлешлҽре 01 03 9900000000  17 798,8 

Үзҽк аппарат 01 03 9900002040  17 794,9 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт фондлары 

белҽн идарҽ итү органнары функциялҽрен үтҽүне 

тҽэмин итү максатларында персоналга түлҽүлҽргҽ 

чыгымнар  

01 03 9900002040 100 12 896,6 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын тҽэмин итү ҿчен 

товарлар, эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр сатып алу 

01 03 9900002040 200 4 667,2 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 01 03 9900002040 800 231,1 

Муниципаль районга керүче торак пунктлардан 

мҽгълүмат җыю буенча дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ 

ашыру 

01 03 9900125390  3,9 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт фондлары 

белҽн идарҽ итү органнары функциялҽрен үтҽүне 

тҽэмин итү максатларында персоналга түлҽүлҽргҽ 

чыгымнар  

01 03 9900125390 100 3,9 

Башкарма хакимият органнарының эшчҽнлеге 01 04   31 186,5 

Мҽгариф ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ 

ашыру 

01 04 0220825302  434,1 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт фондлары 

белҽн идарҽ итү органнары функциялҽрен үтҽүне 

тҽэмин итү максатларында персоналга түлҽүлҽргҽ 

чыгымнар  

01 04 0220825302 100 434,1 

Программа булмаган чыгым юнҽлешлҽре 01 04 9900000000  30 752,4 

Үзҽк аппарат 01 04 9900002040  30 310,3 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт фондлары 

белҽн идарҽ итү органнары функциялҽрен үтҽүне 

тҽэмин итү максатларында персоналга түлҽүлҽргҽ 

чыгымнар  

01 04 9900002040 100 18 226,1 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын тҽэмин итү ҿчен 

товарлар, эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр сатып алу 

01 04 9900002040 200 12 037,2 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 01 04 9900002040 800 47,0 

Яшьлҽр сҽясҽте ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен 

гамҽлгҽ ашыру 

01 04 9900025240  442,1 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт фондлары 

01 04 9900025240 100 442,1 



 

белҽн идарҽ итү органнары функциялҽрен үтҽүне 

тҽэмин итү максатларында персоналга түлҽүлҽргҽ 

чыгымнар  

Суд системасы 01 05   7,0 

Программа булмаган чыгым юнҽлешлҽре 01 05 9900000000  7,0 

Россия Федерациясендҽ гомуми юриспруденция 

федераль судларының присяжныйлар 

заседательлҽренҽ кандидатлар исемлеген тҿзү 

(үзгҽртү һҽм тулыландыру) 

01 05 9900051200  7,0 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын тҽэмин итү ҿчен 

товарлар, эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр сатып алу 

01 05 9900051200 200 7,0 

Финанс, салым һҽм таможня органнары һҽм финанс 

(финанс-бюджет) күзҽтчелеге органнары 

эшчҽнлеген тҽэмин итү 

01 06   11 906,5 

Программа булмаган чыгым юнҽлешлҽре 01 06 9900000000  11 906,5 

Үзҽк аппарат 01 06 9900002040  11 906,5 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт фондлары 

белҽн идарҽ итү органнары функциялҽрен үтҽүне 

тҽэмин итү максатларында персоналга түлҽүлҽргҽ 

чыгымнар  

01 06 9900002040 100 9 609,9 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын тҽэмин итү ҿчен 

товарлар, эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр сатып алу 

01 06 9900002040 200 2 151,1 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 01 06 9900002040 800 27,0 

Башка түлҽүлҽр 01 06 9900010000  118,5 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт фондлары 

белҽн идарҽ итү органнары функциялҽрен үтҽүне 

тҽэмин итү максатыннан персоналга түлҽүлҽргҽ 

чыгымнар башка түлҽүлҽр 

01 06 9900010000 100 118,5 

Сайлаулар һҽм референдумнар үткҽрүне тҽэмин итү 01 07   334,6 

Программа булмаган чыгым юнҽлешлҽре 01 07 9900000000  334,6 

Сайлаулар үткҽрү 01 07 9900002010  334,6 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 01 07 9900002010 800 334,6 

Резерв фонды 01 11   681,1 

Программа булмаган чыгым юнҽлешлҽре 01 11 9900000000  681,1 

Башкарма комитетның резерв фонды 01 11 9900007411  681,1 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 01 11 9900007411 800 681,1 

Башка гомумдҽүлҽт чыгымнары 01 13   43 254,7 

Опека һҽм попечительлек эшчҽнлеге буенча дҽүлҽт 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 

01 13 0350325330  1 347,9 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт фондлары 

белҽн идарҽ итү органнары функциялҽрен үтҽүне 

тҽэмин итү максатларында персоналга түлҽүлҽргҽ 

чыгымнар  

01 13 0350325330 100 1 323,1 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын тҽэмин итү ҿчен 

товарлар, эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр сатып алу 

01 13 0350325330 200 24,8 

Питрҽч муниципаль районында мҽдҽниятне үстерү 

муниципаль программасы 

01 13 0800000000  624,2 

«Питрҽч муниципаль районында архив эшен 01 13 0870000000  624,2 



 

үстерү»подпрограммасы 

Архив эше ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт сҽясҽтен гамҽлгҽ 

ашыру 

01 13 0870100000  624,2 

Татарстан Республикасы Архив фонды 

документларын һҽм башка архив документларын 

саклауны, исҽпкҽ алуны, комплектлауны һҽм 

куллануны тҽэмин итү 

01 13 0870144091  624,2 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт фондлары 

белҽн идарҽ итү органнары функциялҽрен үтҽүне 

тҽэмин итү максатларында персоналга түлҽүлҽргҽ 

чыгымнар  

01 13 0870144091 100 624,2 

Программа булмаган чыгым юнҽлешлҽре 01 13 9900000000  41 282,6 

Билгелҽнгҽн функциялҽр ҿлкҽсендҽ җитҽкчелек һҽм 

идарҽ итү 

01 13 9900002040  8 442,5 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт фондлары 

белҽн идарҽ итү органнары функциялҽрен үтҽүне 

тҽэмин итү максатларында персоналга түлҽүлҽргҽ 

чыгымнар  

01 13 9900002040 100 2 598,4 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын тҽэмин итү ҿчен 

товарлар, эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр сатып алу 

01 13 9900002040 200 5 836,9 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 01 13 9900002040 800 7,2 

Милеккҽ салым түлҽү 01 13 9900002950  235,0 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 01 13 9900002950 800 235,0 

Башка түлҽүлҽр 01 13 9900010000 100 48,5 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт фондлары 

белҽн идарҽ итү органнары функциялҽрен үтҽүне 

тҽэмин итү максатларында персоналга түлҽүлҽргҽ 

чыгымнар  

01 13 9900010000 100 48,5 

Балигъ булмаганнар эшлҽре буенча комиссиялҽр 

эшчҽнлеге буенча дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ 

ашыру 

01 13 9900025260  901,1 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт фондлары 

белҽн идарҽ итү органнары функциялҽрен үтҽүне 

тҽэмин итү максатларында персоналга түлҽүлҽргҽ 

чыгымнар  

01 13 9900025260 100 870,9 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын тҽэмин итү ҿчен 

товарлар, эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр сатып алу 

01 13 9900025260 200 30,2 

Административ комиссиялҽр эшчҽнлеге буенча 

дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру  

01 13 9900025270  457,4 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт фондлары 

белҽн идарҽ итү органнары функциялҽрен үтҽүне 

тҽэмин итү максатларында персоналга түлҽүлҽргҽ 

чыгымнар  

01 13 9900025270 100 398,9 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын тҽэмин итү ҿчен 

товарлар, эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр сатып алу 

01 13 9900025270 200 58,5 

Архив эше ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ 

ашыру 

01 13 9900025340  70,7 



 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын тҽэмин итү ҿчен 

товарлар, эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр сатып алу 

01 13 9900025340 200 70,7 

Административ хокук бозулар турында беркетмҽлҽр 

тҿзергҽ вҽкалҽтле вазыйфаи затлар исемлеген 

билгелҽү буенча дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ 

ашыру 

01 13 9900025350  0,6 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт фондлары 

белҽн идарҽ итү органнары функциялҽрен үтҽүне 

тҽэмин итү максатларында персоналга түлҽүлҽргҽ 

чыгымнар 

01 13 9900025350 100 0,6 

"Татарстан Республикасы Питрҽч муниципаль 

районы җирле үзидарҽ органнарының 

үзҽклҽштерелгҽн бухгалтериясе" муниципаль казна 

учреждениесе 

01 13 9900029900  17 094,2 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт фондлары 

белҽн идарҽ итү органнары функциялҽрен үтҽүне 

тҽэмин итү максатларында персоналга түлҽүлҽргҽ 

чыгымнар  

01 13 9900029900 100 13 264,1 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын тҽэмин итү ҿчен 

товарлар, эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр сатып алу 

01 13 9900029900 200 3 779,6 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 01 13 9900029900 800 2,0 

Гражданлык хҽле актларын дҽүлҽт теркҽве 01 13 9900059300  986,6 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт фондлары 

белҽн идарҽ итү органнары функциялҽрен үтҽүне 

тҽэмин итү максатларында персоналга түлҽүлҽргҽ 

чыгымнар  

01 13 9900059300 100 986,6 

Муниципаль милекнең социаль һҽм инженерлык 

инфраструктурасын капиталь ремонтлауга бюджет 

инвестициялҽре 

01 13 9900072310  6 520,5 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын тҽэмин итү ҿчен 

товарлар, эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр сатып алу 

01 13 9900072310 200 6 520,5 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 01 13 9900092300  6 011,9 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын тҽэмин итү ҿчен 

товарлар, эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр сатып алу 

01 13 9900092350 200 4 284,0 

Халыкка социаль тҽэмин итү һҽм башка түлҽүлҽр 01 13 9900092350 300 421,9 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 01 13 9900092350 800 78,0 

Муниципаль учреждениене тоту 01 13 9900092351  1 224,8 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт фондлары 

белҽн идарҽ итү органнары функциялҽрен үтҽүне 

тҽэмин итү максатларында персоналга түлҽүлҽргҽ 

чыгымнар  

01 13 9900092351 100 1 050,9 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын тҽэмин итү ҿчен 

товарлар, эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр сатып алу 

01 13 9900092351 200 173,9 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 01 13 9900092351 800 3,2 

Муниципаль хезмҽткҽрлҽрне иминиятлҽштерү 01 13 9900092410  157,1 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын тҽэмин итү ҿчен 

товарлар, эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр сатып алу 

01 13 9900092410 200 157,1 



 

Гомумдҽүлҽт идарҽсе белҽн бҽйле дҽүлҽт 

функциялҽрен гамҽлгҽ ашыру 

01 13 9900097000  405,0 

Муниципаль хезмҽткҽрлҽрне диспансерлаштыру 01 13 9900097080  405,0 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын тҽэмин итү ҿчен 

товарлар, эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр сатып алу 

01 13 9900097080 200 405,0 

Милли оборона 02    3 792,6 

Мобилизация һҽм гаскҽрдҽн тыш ҽзерлек 02 03   3 792,6 

Программа булмаган чыгым юнҽлешлҽре 02 03 9900000000  3 792,6 

Хҽрби комиссариатлар булмаган территориялҽрдҽ 

беренчел хҽрби исҽпне гамҽлгҽ ашыру 

02 03 9900051180  3 792,6 

Бюджетара трансфертлар 02 03 9900051180 500 3 792,6 

Милли куркынычсызлык һҽм хокук саклау 

эшчҽнлеге 

03    3 733,4 

Гражданнар оборонасы 03 09 0730122920  63,7 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын тҽэмин итү ҿчен 

товарлар, эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр сатып алу 

03 09 0730122920 200 63,7 

Халыкны һҽм территорияне табигый һҽм техноген 

характердагы гадҽттҽн тыш хҽллҽрдҽн саклау, 

Гражданнар оборонасы 

03 10   3 267,2 

"Татарстан Республикасы Питрҽч муниципаль 

районында янгын куркынычсызлыгы"максатчан 

программасы 

03 10 0700000000  3 267,2 

Гражданнар оборонасы һҽм гадҽттҽн тыш хҽллҽрдҽ 

саклану ҿлкҽсендҽ чаралар оештыру һҽм үткҽрү 

белҽн идарҽ итү 

03 10 0720122670  3 267,2 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт фондлары 

белҽн идарҽ итү органнары функциялҽрен үтҽүне 

тҽэмин итү максатларында персоналга түлҽүлҽргҽ 

чыгымнар  

03 10 0720122670 100 3 154,2 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын тҽэмин итү ҿчен 

товарлар, эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр сатып алу 

03 10 0720122670 200 113,0 

Милли куркынычсызлык һҽм хокук саклау 

эшчҽнлеге ҿлкҽсендҽге башка мҽсьҽлҽлҽр 

03 14   402,5 

Татарстан Республикасы Питрҽч муниципаль 

районында хокук бозуларны профилактикалауның 

комплекслы программасы 

03 14 0600100990  402,5 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт фондлары 

белҽн идарҽ итү органнары функциялҽрен үтҽүне 

тҽэмин итү максатларында персоналга түлҽүлҽргҽ 

чыгымнар 

03 14 0600100990 100 402,5 

Милли икътисад 04    48 740,9 

Авыл хуҗалыгы 04 05   4 374,7 

Терлекчелеккҽ ярдҽм итүгҽ субсидиялҽрнең башка 

бюджет ассигнованиелҽре 

04 05 1420673250  1 000,0 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 04 05 1420673250 800 1 000,0 

Хайваннар авыруларын кисҽтү һҽм бетерү 

чараларын оештыру һҽм үткҽрү ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 

04 05 1420925360  3 374,7 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын тҽэмин итү ҿчен 04 05 1420925360 200 3 374,7 



 

товарлар, эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр сатып алу 

Су хуҗалыгы 04 06   504,2 

Программа булмаган чыгым юнҽлешлҽре 04 06 9900000000  504,2 

Гидротехник корылмаларны тоту һҽм ремонтлау 

чыгымнары 

04 06 9900090430  504,2 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын тҽэмин итү ҿчен 

товарлар, эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр сатып алу 

04 06 9900090430 200 504,2 

Транспорт 04 08   3 342,6 

Программа булмаган чыгым юнҽлешлҽре 04 08 9900000000  3 342,6 

Транспортның башка тҿрлҽре ҿлкҽсендҽ чаралар 04 08 9900103180  3 342,6 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 04 08 9900103180 800 3 342,6 

Юл хуҗалыгы (юл фондлары)) 04 09   39 919,4 

Питрҽч муниципаль районында юл эшлҽре 

программасы 

04 09 Д100000000  39 919,4 

Гомуми файдаланудагы автомобиль юллары 

челтҽрен үстерү 

04 09 Д100003600  39 919,4 

Юл хуҗалыгын тоту һҽм идарҽ итү 04 09 Д100003650  39 919,4 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын тҽэмин итү ҿчен 

товарлар, эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр сатып алу 

04 09 Д100003650 200 39 919,4 

Кулланучылар кооперациясе оешмалары 

чыгымнарының бер ҿлешен каплау  

04 12 9900079010  600,0 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 04 12 9900079010 800 600,0 

Торак-коммуналь хуҗалык 05    11 311,5 

Торак хуҗалыгы 05 01   2 456,0 

Питрҽч муниципаль районында күп фатирлы 

йортларга капиталь ремонт үткҽрү буенча 

муниципаль адреслы программа 

05 01 0400000000  2 456,0 

Күпфатирлы йортларда гомуми милеккҽ капиталь 

ремонтны вакытында үткҽрүне оештыру 

05 01 0450100000  2 456,0 

Күпфатирлы йортларны капиталь ремонтлау буенча 

чаралар 

05 01 0450196010  2 456,0 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 05 01 0450196010 600 2 456,0 

Тҿзеклҽндерү 05 03   5 674,3 

Муниципаль милектҽ булган җир участокларында 

үскҽн Сосновский борщевигын юк итү буенча 

чараларны гамҽлгҽ ашыру 

05 03 14101563000  1 647,6 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын тҽэмин итү ҿчен 

товарлар, эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр сатып алу 

05 03 14101563130 200 1 647,6 

Авыл территориялҽрен тҿзеклҽндерү буенча 

чаралар 

05 03 14704L5760  5 674,3 

Бюджетара трансфертлар 05 03 04704L5760 500 5 674,3 

Территорияне тҿзеклҽндерү башка чыгымнар 05 03 9900010000  875,1 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын тҽэмин итү ҿчен 

товарлар, эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр сатып алу 

05 03 9900010000 200 875,1 

Торак-коммуналь хуҗалык ҿлкҽсендҽге башка 

мҽсьҽлҽлҽр 

05 05   658,5 

Программасыз чыгым юнҽлеше 05 05 9900000000  658,5 

Күпфатирлы йортлар һҽм башка күчемсез милек 

объектларын ҿлешлҽп тҿзү ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт 

контролен һҽм күзҽтчелеген гамҽлгҽ ашыру буенча 

дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 

05 05 9900025320  658,5 



 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт фондлары 

белҽн идарҽ итү органнары функциялҽрен үтҽүне 

тҽэмин итү максатларында персоналга түлҽүлҽргҽ 

чыгымнар 

05 05 9900025320 100 657,1 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын тҽэмин итү ҿчен 

товарлар, эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр сатып алу 

05 05 9900025320 200 1,4 

Мҽгариф 07    1 152 721,1 

Мҽктҽпкҽчҽ белем бирү 07 01   294 762,3 

«Питрҽч муниципаль районында мҽктҽпкҽчҽ белем 

бирүне үстерү " муниципаль программасы 

07 01 0210000000  294 762,3 

Муниципаль мҽктҽпкҽчҽ белем бирү оешмаларында 

Һҽркем ҿчен мҿмкин булган һҽм түлҽүсез 

мҽктҽпкҽчҽ белем алуга хокукларны гамҽлгҽ 

ашыруның дҽүлҽт гарантиялҽрен тҽэмин итү 

07 01 0210100000  99 648,6 

Муниципаль мҽктҽпкҽчҽ белем бирү оешмаларында 

Һҽркем ҿчен мҿмкин булган һҽм түлҽүсез 

мҽктҽпкҽчҽ белем алуга хокукларны гамҽлгҽ 

ашыруның дҽүлҽт гарантиялҽрен тҽэмин итү 

07 01 0210125370  99 648,6 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм башка 

коммерцияле булмаган оешмаларга субсидиялҽр 

бирү 

07 01 0210125370 600 99 648,6 

 Мҽктҽпкҽчҽ белем бирүне гамҽлгҽ ашыру 07 01 0210300000  195 113,7 

Мҽктҽпкҽчҽ белем бирү оешмаларын үстерү 07 01 0210342000  195 113,7 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм башка 

коммерцияле булмаган оешмаларга субсидиялҽр 

бирү 

07 01 0210342000 600 195 094,1 

Гомуми белем бирү учреждениелҽрендҽ яшь 

белгечлҽргҽ ярдҽм итүгҽ юнҽлдерелгҽн мҽгариф 

ҿлкҽсендҽге чаралар 

07 01 0210443625  19,6 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм башка 

коммерцияле булмаган оешмаларга субсидиялҽр 

бирү 

07 01 0210443625 600 19,6 

Гомуми белем 07 02   759 029,0 

«Питрҽч муниципаль районында мҽгарифне үстерү 

" муниципаль программасы 

07 02 0200000000  759 029,0 

«Гомуми белем бирүне үстерү"программасы 07 02 0220000000  759 029,0 

Муниципаль гомуми белем бирү оешмаларында 

гомуми кулланышта булган һҽм бушлай гомуми 

кулланышта булган һҽм бушлай мҽктҽпкҽчҽ, 

башлангыч гомуми, тҿп гомуми, урта гомуми белем 

алуга хокукларны гамҽлгҽ ашыруның дҽүлҽт 

гарантиялҽрен тҽэмин итү, муниципаль гомуми 

белем бирү оешмаларында балаларга ҿстҽмҽ белем 

бирүне тҽэмин итү 

07 02 0220800000  392 287,7 

Гомуми белем бирүнең дҽүлҽт гарантиясендҽ 

субвенциялҽр 

07 02 0220825280  392 287,7 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм башка 

коммерцияле булмаган оешмаларга субсидиялҽр 

бирү 

07 02 0220825280 600 392 287,7 

Гомуми белем бирү учреждениелҽрендҽ яшь 

белгечлҽргҽ ярдҽм итүгҽ юнҽлдерелгҽн мҽгариф 

07 02 0220143624  1 000,0 



 

ҿлкҽсендҽге чаралар 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм башка 

коммерцияле булмаган оешмаларга субсидиялҽр 

бирү 

07 02 0220143624 600 1 000,0 

Мҽктҽплҽрне дҽ кертеп, гомуми белем бирү 

оешмаларын үстерү  

07 02 0220242100  158 344,6 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм башка 

коммерцияле булмаган оешмаларга субсидиялҽр 

бирү 

07 02 0220242100 600 158 344,6 

Мҽгарифкҽ субсидиялҽр 07 02 02202S0050  128 550,6 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм башка 

коммерцияле булмаган оешмаларга субсидиялҽр 

бирү 

07 02 02202S0050 600 128 550,6 

Гомуми белем бирү оешмаларының педагогик 

хезмҽткҽрлҽренҽ сыйныф җитҽкчелеге ҿчен 

акчалата бүлҽклҽүгҽ финанслана торган чыгымнар 

07 02 0220853031  30 935,5 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм башка 

коммерцияле булмаган оешмаларга субсидиялҽр 

бирү 

07 02 0220853031 600 30 935,5 

Муниципаль мҽгариф оешмаларында башлангыч 

гомуми белем бирү программалары буенча 

укучыларга бушлай кайнар туклануны оештыруга 

финанслана торган чыгымнар 

07 02 02209L3040  43 992,1 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм башка 

коммерцияле булмаган оешмаларга субсидиялҽр 

бирү 

07 02 02209L3040 600 43 992,1 

Кайнар туклану резервы 07 02 0220923040  3 918,5 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм башка 

коммерцияле булмаган оешмаларга субсидиялҽр 

бирү 

07 02 0220923040 600 3 918,5 

"Ҿстҽмҽ белем бирүне үстерү" программасы 07 03 0230000000  29 766,7 

Муниципаль оешмаларда балаларга ҿстҽмҽ белем 

бирүне оештыру 

07 03 0230100000  29 766,7 

Ҿстҽмҽ гомуми белем бирү программаларын 

гамҽлгҽ ашыручы күп профильле ҿстҽмҽ белем бирү 

оешмаларын үстерү 

07 03 0230142310  9 888,1 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм башка 

коммерцияле булмаган оешмаларга субсидиялҽр 

бирү 

07 03 0230142310 600 9 888,1 

Ҿстҽмҽ гомуми белем бирү программаларын 

гамҽлгҽ ашыручы сҽнгать-эстетик юнҽлештҽге 

ҿстҽмҽ белем бирү оешмаларын үстерү 

07 03 0230142320  19 878,6 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм башка 

коммерцияле булмаган оешмаларга субсидиялҽр 

бирү 

07 03 0230142320 600 19 878,6 

Яшьлҽр сҽясҽте һҽм балаларны сҽламҽтлҽндерү 07 07   11 955,2 

«Питрҽч муниципаль районы 

яшьлҽре»подпрограммасы 

07 07 3800000000  11 911,1 

 Яшьлҽр сҽясҽте учреждениелҽре эшчҽнлеген 

тҽэмин итү 

07 07 3830143190  11 911,1 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын тҽэмин итү ҿчен 07 07 3830143100 200 1 408,2 



 

товарлар, эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр сатып алу 

Балалар һҽм яшьлҽр ҿчен чаралар үткҽрү 07 07 3830143100  885,9 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм башка 

коммерцияле булмаган оешмаларга субсидиялҽр 

бирү 

07 07 3830143100 600 885,9 

Яшьлҽр сҽясҽте эшчҽнлеген тҽэмин итү 07 07 3830143190  9 534,5 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм башка 

коммерцияле булмаган оешмаларга субсидиялҽр 

бирү 

07 07 3830143190 600 9 534,5 

Программа булмаган чыгым юнҽлешлҽре 07 07 9900000000  126,6 

Башка түлҽүлҽр 07 07 9900010000  82,5 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм башка 

коммерцияле булмаган оешмаларга субсидиялҽр 

бирү 

07 07 9900010000 600 82,5 

Җирле үзидарҽ органнарының балалар һҽм яшьлҽр 

белҽн эшлҽү вҽкалҽтлҽрен үтҽгҽндҽ барлыкка килҽ 

торган чыгым йҿклҽмҽлҽрен финанслау 

07 07 9900025160  44,1 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын тҽэмин итү ҿчен 

товарлар, эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр сатып алу 

07 07 9900025160 200 44,1 

Мҽгариф учреждениелҽрен мҽгълүмат белҽн тҽэмин 

итү буенча дҽүлҽт функциялҽрен гамҽлгҽ ашыру 

07 09   57 207,9 

Мҽгариф учреждениелҽрен мҽгълүмат белҽн тҽэмин 

итү функциялҽрен гамҽлгҽ ашыруга финанслана 

торган чыгымнар 

07 09 0220825301  7 451,9 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм башка 

коммерцияле булмаган оешмаларга субсидиялҽр 

бирү 

07 09 0220825301 600 7 451,9 

ТРда мҽгарифне үстерүгҽ юнҽлдерелгҽн чаралар 07 09 0220921110  321,6 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм башка 

коммерцияле булмаган оешмаларга субсидиялҽр 

бирү 

07 09 0220921110 600 321,6 

Татарстан Республикасында мҽгарифне үстерүгҽ 

юнҽлдерелгҽн чаралар 

07 09 0240321110  810,0 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм башка 

коммерцияле булмаган оешмаларга субсидиялҽр 

бирү 

07 09 0240321110 600 810,0 

Уку-методик кабинетлар, үзҽклҽштерелгҽн 

бухгалтериялҽр, хуҗалык хезмҽт күрсҽтү 

тҿркемнҽре, уку фильмнары, мҽктҽплҽр арасындагы 

уку-җитештерү комбинаты, логопедия пунктлары 

07 09 0250245200  37 195,4 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм башка 

коммерцияле булмаган оешмаларга субсидиялҽр 

бирү 

07 09 0250245200 600 33 778,3 

Балалар һҽм яшьлҽрнең ялын, сҽламҽтлҽндерүен, 

мҽшгульлеген оештыру буенча чаралар 

07 09 3800000000  11 429,0 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм башка 

коммерцияле булмаган оешмаларга субсидиялҽр 

бирү 

07 09 3810121320 600 8 392,8 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм башка 

коммерцияле булмаган оешмаларга субсидиялҽр 

бирү 

07 09 38101S2320 600 81,4 



 

Балалар һҽм яшьлҽр ҿчен чаралар үткҽрү 07 09 3830143100  218,8 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм башка 

коммерцияле булмаган оешмаларга субсидиялҽр 

бирү 

07 09 3830143100 600 218,8 

Яшьлҽр сҽясҽте эшчҽнлеген тҽэмин итү 07 09 3830143190  2 736,0 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм башка 

коммерцияле булмаган оешмаларга субсидиялҽр 

бирү 

07 09 3830143190 600 2 736,0 

Башка түлҽүлҽр 07 09 9900010000  3 417,1 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм башка 

коммерцияле булмаган оешмаларга субсидиялҽр 

бирү резерв 

07 09 9900010000 600 3 417,1 

Мҽдҽният, кинематография 08    114 884,8 

"Питрҽч муниципаль районында мҽдҽниятне 

үстерү" муниципаль программасы 

08 01 0800000000  109 464,7 

«Музей эшен үстерү »программасы 08 01 0810000000  6 478,1 

Музейларны комплекслы үстерү 08 01 0810100000  6 478,1 

Музейларның эшчҽнлеген тҽэмин итү 08 01 0810144090  6 478,1 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм башка 

коммерцияле булмаган оешмаларга субсидиялҽр 

бирү 

08 01 0810144090 600 6 478,1 

Питрҽч муниципаль районында китапханҽ эшен 

үстерү муниципаль ярдҽмче программасы  

08 01 0830000000  25 288,7 

Китапханҽ хезмҽте системасын үстерү 08 01 0830100000  25 288,7 

Китапханҽлҽрнең эшчҽнлеген тҽэмин итү 08 01 0830144090  25 288,7 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм башка 

коммерцияле булмаган оешмаларга субсидиялҽр 

бирү 

08 01 0830144090 600 25 288,7 

«Клуб концерт оешмаларын һҽм башкару сҽнгатен 

үстерү »подпрограммасы 

08 01 0840000000  72 509,5 

Заманча музыка сҽнгатен үстерү 08 01 0840100000  72 509,5 

Клублар һҽм мҽдҽни-ял итү үзҽклҽре эшчҽнлеген 

тҽэмин итү 

08 01 0840144091  72 509,5 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм башка 

коммерцияле булмаган оешмаларга субсидиялҽр 

бирү 

08 01 0840144091 600 72 509,5 

Дҽүлҽт милли сҽясҽтен гамҽлгҽ ашыру 

программасын раслау турында  

08 01 0860000000  4 988,4 

Мҽдҽният ҿлкҽсендҽге чаралар 08 01 0860110990  4 988,4 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын тҽэмин итү ҿчен 

товарлар, эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр сатып алу 

08 01 0860110990 200 538,1 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм башка 

коммерцияле булмаган оешмаларга субсидиялҽр 

бирү 

08 01 0860110990 600 4 450,3 

Федераль бюджет акчалары хисабына иң яхшы 

мҽдҽният учреждениелҽрен бүлҽклҽүгҽ субсидиялҽр 

08 01 087A255194  200,0 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм башка 

коммерцияле булмаган оешмаларга субсидиялҽр 

бирү 

08 01 08701L5194 600 200,0 

Уку-методик кабинетлар, үзҽклҽштерелгҽн 

бухгалтериялҽр, хуҗалык хезмҽт күрсҽтү 

08 04 08Ж0145200  5 420,1 



 

тҿркемнҽре, уку фильмнары, мҽктҽплҽр арасындагы 

уку-җитештерү комбинаты, логопедия пунктлары 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм башка 

коммерцияле булмаган оешмаларга субсидиялҽр 

бирү 

08 04 08Ж0145200 600 4 862,2 

Башка түлҽүлҽр 08 04 9900010000  557,9 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм башка 

коммерцияле булмаган оешмаларга субсидиялҽр 

бирү  

08 04 9900010000 600 557,9 

Сҽламҽтлек саклау 09    1 052,5 

Санитар-эпидемиологик иминлек 09 07   1 052,5 

Йогышлы авырулар очагында, шулай ук йогышлы 

авырулар барлыкка килү яки таралу ҿчен шартлар 

булган һҽм саклана торган территориялҽрдҽ һҽм 

биналарда дезинфекция, дезинсекция һҽм 

дератизация үткҽрү буенча чараларны, лаборатория 

тикшеренү ысулларын кулланып үткҽрелҽ торган 

санитар-эпидемиягҽ каршы (профилактик) 

чараларны гамҽлгҽ ашыруны оештыру буенча 

дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 

09 07 0110202000  1 052,5 

Эпидемиягҽ каршы чаралар үткҽрү вҽкалҽтлҽрен 

гамҽлгҽ ашыру 

09 07 0110202110  1 052,5 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын тҽэмин итү ҿчен 

товарлар, эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр сатып алу 

09 07 0110202110 200 1 052,5 

Социаль сҽясҽт 10    40 507,8 

Пенсия белҽн тҽэмин итү 10 01   1 791,5 

Пенсиягҽ ҿстҽмҽ түлҽү, ҿстҽмҽ пенсия тҽэмин итү 10 01 9900149100  1 791,5 

Халыкка социаль тҽэмин итү һҽм башка түлҽүлҽр 10 01 9900149100 300 1 791,5 

Халыкны социаль тҽэмин итү 10 03   1 669,2 

Социаль сҽясҽт ҿлкҽсендҽге чаралар 10 03 0310105410  582,0 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын тҽэмин итү ҿчен 

товарлар, эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр сатып алу 

10 03 0310105410 200 262,1 

Халыкка социаль тҽэмин итү һҽм башка түлҽүлҽр 10 03 0310105410 300 319,9 

"Авыл территориялҽрен тотрыклы 

үстерү"программасы 

10 03 1470100000  1 087,2 

Авыл җирлегендҽ яшҽүче гражданнарның, шул 

исҽптҽн яшь гаилҽлҽрнең һҽм яшь белгечлҽрнең 

торак шартларын яхшырту 

10 03 14701L0000  1 087,2 

"Авыл территориялҽрен тотрыклы үстерү" ярдҽмче 

программасы чараларын гамҽлгҽ ашыруга 

финанслана торган чыгымнар 

10 03 14701L5760  1 087,2 

Халыкка социаль тҽэмин итү һҽм башка түлҽүлҽр 10 03 14701L5760 300 1 087,2 

Гаилҽ һҽм балаларны саклау 10 04   36 047,7 

"Социаль түлҽүлҽр" программасы  10 04 0310000000  6 841,5 

Мҽгариф оешмаларында укучыларны туклану белҽн 

тҽэмин итү 

10 04 0310200000  6 841,5 

Социаль ярдҽмнең башка тҿрлҽрен күрсҽтү 10 04 0310225510  6 841,5 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм башка 

коммерцияле булмаган оешмаларга субсидиялҽр 

бирү 

10 04 0310225510 600 6 841,5 

Гаилҽлҽргҽ социаль ярдҽм чаралары системасын 10 04 0350100000  4 572,0 



 

үстерү 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын тҽэмин итү ҿчен 

товарлар, эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр сатып алу 

10 04 0350113200 200 32,8 

Халыкка социаль тҽэмин итү һҽм башка түлҽүлҽр 10 04 0350113200 300 4 539,2 

"Гаилҽлҽрнең социаль-икътисади хҽлен 

яхшырту"программасы 

10 04 0350300000  22 241,6 

Тҽрбиягҽ алынган балаларны карау ҿчен тҽрбиягҽ 

алынган гаилҽгҽ түлҽүлҽр 

10 04 0350313110  7 831,9 

Халыкка социаль тҽэмин итү һҽм башка түлҽүлҽр 10 04 0350313110 300 7 831,9 

Тҽрбиягҽ алган ата-ананың бүлҽге 10 04 0350313120  3 719,9 

Халыкка социаль тҽэмин итү һҽм башка түлҽүлҽр 10 04 0350313120 300 3 719,9 

Тҽрбиялҽнүче балаларны карау ҿчен опекуннарның 

гаилҽлҽренҽ түлҽүлҽр 

10 04 0350313130  10 689,8 

Халыкка социаль тҽэмин итү һҽм башка түлҽүлҽр 10 04 0350313130 300 10 689,8 

Татарстан Республикасында яшь гаилҽлҽрне торак 

белҽн тҽэмин итүгҽ финанслана торган чыгымнар 

(спорт министрлыгы) 

10 04 04101L4970  2 392,6 

Халыкка социаль тҽэмин итү һҽм башка түлҽүлҽр 10 04 04101L4970 300 2 392,6 

Социаль сҽясҽт ҿлкҽсендҽге башка мҽсьҽлҽлҽр 10 06   999,4 

"Социаль түлҽүлҽр" программасы 10 06 0310105410  999,4 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын тҽэмин итү ҿчен 

товарлар, эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр сатып алу 

10 06 0310105410 200 999,4 

Физик культура һҽм спорт 11    84 798,6 

Физик культура  11 01   38 553,6 

«Питрҽч муниципаль районында физик культура 

һҽм спортны үстерү» программасы 

11 01 3700000000  38 166,2 

Югары нҽтиҗҽлҽр ҿчен балалар белҽн мҽктҽптҽн 

тыш эш учреждениелҽрендҽ эшлҽүче тренер-

укытучыларга һҽм спортчы-инструкторларга ярдҽм 

итүгҽ юнҽлдерелгҽн чаралар 

11 01 3720142330  174,1 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм башка 

коммерцияле булмаган оешмаларга субсидиялҽр 

бирү башка түлҽүлҽр 

11 01 3720142330 600 174,1 

Гомуми белем бирү учреждениелҽрендҽ яшь 

белгечлҽргҽ ярдҽм итүгҽ юнҽлдерелгҽн мҽгариф 

ҿлкҽсендҽге чаралар 

11 01 3720143620  19,6 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм башка 

коммерцияле булмаган оешмаларга субсидиялҽр 

бирү башка түлҽүлҽр 

11 01 3720143620 600 19,6 

Балалар-яшүсмерлҽр спортын үстерү 11 01 3720143650  193,7 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм башка 

коммерцияле булмаган оешмаларга субсидиялҽр 

бирү башка түлҽүлҽр 

11 01 3720143650 600 193,7 

Спорт мҽктҽплҽре эшчҽнлеген тҽэмин итү 11 01 3720148220  38 166,2 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм башка 

коммерцияле булмаган оешмаларга субсидиялҽр 

бирү 

11 01 3720148220 600 38 166,2 

Массакүлҽм спорт 11 02   2 021,4 

"Питрҽч муниципаль районында яшьлҽр сҽясҽтен, 

физик культураны һҽм спортны үстерү" муниципаль 

программасы 

11 02 3000000000  2 021,4 



 

«Питрҽч муниципаль районында физик культура 

һҽм спортны үстерү»подпрограммасы 

11 02 3720000000  2 021,4 

Массакүлҽм спорт ҿлкҽсендҽ физик культура һҽм 

спорт чаралары 

11 02 3710112870  2 021,4 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт фондлары 

белҽн идарҽ итү органнары функциялҽрен үтҽүне 

тҽэмин итү максатларында персоналга түлҽүлҽргҽ 

чыгымнар 

11 02 3710112870 100 141,3 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын тҽэмин итү ҿчен 

товарлар, эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр сатып алу 

11 02 3710112870 200 1 119,1 

Халыкка социаль тҽэмин итү һҽм башка түлҽүлҽр 11 02 3710112870 300 761,0 

Югары казанышлар спорты 11 03   44 223,6 

«Питрҽч муниципаль районында физик культура 

һҽм спортны үстерү»программасы 

11 03 3700000000  42 579,9 

Югары нҽтиҗҽлҽр ҿчен балалар белҽн мҽктҽптҽн 

тыш эш учреждениелҽрендҽ эшлҽүче тренер-

укытучыларга һҽм спортчы-инструкторларга ярдҽм 

итүгҽ юнҽлдерелгҽн чаралар 

11 03 3720142330  25,7 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм башка 

коммерцияле булмаган оешмаларга субсидиялҽр 

бирү резерв 

11 03 3720142330 600 25,7 

Балалар-яшүсмерлҽр спортын үстерү 11 03 3720143650  1 213,6 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм башка 

коммерцияле булмаган оешмаларга субсидиялҽр 

бирү резерв 

11 03 3720143650 600 1 213,6 

Спорт мҽктҽплҽре эшчҽнлеген тҽэмин итү 11 03 3720148220  42 579,9 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм башка 

коммерцияле булмаган оешмаларга субсидиялҽр 

бирү 

11 03 3720148220 600 41 857,7 

Җирле үзидарҽ органнары вҽкалҽтлҽрен үтҽгҽндҽ 

барлыкка килҽ торган чыгым йҿклҽмҽлҽрен 

финанслау  

11 03 9900025160  404,4 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм башка 

коммерцияле булмаган оешмаларга субсидиялҽр 

бирү 

11 03 9900025160 600 404,4 

Башка түлҽүлҽр 11 03 9900010000  722,2 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм башка 

коммерцияле булмаган оешмаларга субсидиялҽр 

бирү башка түлҽүлҽр 

11 03 9900010000 600 722,2 

Массакүлҽм мҽгълүмат чаралары 12    824,4 

Телевидение һҽм радио тапшырулары 12 01   824,4 

Җирле телевидениегҽ субсидиялҽр  12 01 9900045310  824,4 

Башка бюджет ассигнованиелҽре  12 01 9900045310 800 824,4 

Муниципаль берҽмлеклҽр бюджетларына гомуми 

характердагы бюджетара трансфертлар 

14    58 823,0 

Муниципаль берҽмлеклҽр бюджетларына бюджет 

тҽэмин ителешен тигезлҽүгҽ дотациялҽр 

14 01   19 474,4 

Программа булмаган чыгым юнҽлешлҽре 14 01 9900000000  18 770,5 

- Татарстан Республикасы бюджетыннан бирелҽ 

торган җирлеклҽргҽ финанс ярдҽме тҿбҽк 

14 01 9900080060  703,9 



 

фондыннан җирлеклҽргҽ дотациялҽр исҽплҽү һҽм 

бирү буенча дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыруга 

муниципаль районнар бюджетларына субвенциялҽр 

финанс тҽэмин итү чыганагы булган җирлеклҽрнең 

бюджет тҽэмин ителешен тигезлҽүгҽ дотация 

Бюджетара трансфертлар 14 01 9900080060 500 703,9 

- муниципаль районнар бюджеты акчалары финанс 

тҽэмин итү чыганагы булган торак пунктларның 

бюджет тҽэмин ителешен тигезлҽүгҽ дотация 

14 01 99000S0040  18 770,5 

Бюджетара трансфертлар 14 01 99000S0040 500 18 770,5 

Авыл җирлеклҽренең чыгым йҿклҽмҽлҽрен үтҽүне 

финанс белҽн тҽэмин итүгҽ авыл җирлеклҽре 

бюджетларына башка бюджетара трансфертлар 

14 03 9900025131  32,4 

Бюджетара трансфертлар 14 03 9900025131 500 32,4 

Татарстан Республикасы бюджеты акчалары 

хисабына гражданнарның үзара салым акчаларын 

җҽлеп итеп гамҽлгҽ ашырыла торган җирле 

ҽһҽмияттҽге мҽсьҽлҽлҽрне хҽл итүгҽ авыл 

җирлеклҽре бюджетларына тапшырыла торган 

бюджетара трансфертлар 

14 03 9900025141  16 968,4 

Бюджетара трансфертлар 14 03 9900025141 500 16 968,4 

Башка дҽрҽҗҽдҽге хакимият органнары кабул иткҽн 

карарлар нҽтиҗҽсендҽ барлыкка килгҽн ҿстҽмҽ 

чыгымнарны компенсациялҽү ҿчен муниципаль 

берҽмлеклҽр бюджетларына тапшырыла торган 

бюджетара трансфертлар 

14 03 9900025151  14 347,8 

Бюджетара трансфертлар 14 03 9900025151 500 14 347,8 

Татарстан Республикасы авыл җирлеклҽренҽ 

грантлар бирү ҿчен муниципаль берҽмлеклҽр 

бюджетларына тапшырыла торган бюджетара 

трансфертлар 

14 03 9900025191  8 000,0 

Бюджетара трансфертлар 14 03 9900025191 500 8 000,0 

БАРЛЫК ЧЫГЫМНАР     1 629 421,6 

 

1.6. 5 нче кушымтада 1 нче таблицаны түбҽндҽге редакциядҽ бҽян итҽргҽ: 
 

 

 

Кушымта № 5  

Питрҽч муниципаль районы 

Советы карарына  

8 декабря 2022 ел № 201 

 

Таблица 1 

 

2023 елга Татарстан Республикасы Питрҽч муниципаль районының максатчан 

статьялары (Татарстан Республикасы Питрҽч муниципаль районының дҽүлҽт һҽм 

муниципаль программалары һҽм программалы булмаган эшчҽнлек юнҽлешлҽре), 

чыгым тҿрлҽре тҿркемнҽре, чыгымнарны классификациялҽү бүлеклҽре, бүлеклҽре, 

бюджет чыгымнарын классификациялҽү бүлеклҽре буенча бюджет 

ассигнованиелҽрен бүлү 



 

(мең сум) 

Исеме ЦСР ВР РЗ ПР Сумма 

Йогышлы авырулар очагында, шулай ук йогышлы 

авырулар барлыкка килү яки таралу ҿчен шартлар 

булган һҽм саклана торган территориялҽрдҽ һҽм 

биналарда дезинфекция, дезинсекция һҽм 

дератизация үткҽрү буенча чараларны, лаборатория 

тикшеренү ысулларын кулланып үткҽрелҽ торган 

санитар-эпидемиягҽ каршы (профилактик) чараларны 

гамҽлгҽ ашыруны оештыру буенча дҽүлҽт 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 

01 1 02 0211 0    1 052,5 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын тҽэмин итү ҿчен 

товарлар, эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр сатып алу 

01 1 02 0211 0 200   1 052,5 

Сҽламҽтлек саклау 01 1 02 0211 0 200 09  1 052,5 

Санитар-эпидемиологик иминлек 01 1 02 0211 0 200 09 07 1 052,5 

«Татарстан Республикасында мҽгарифне үстерү " 

муниципаль программасы 

02 0 00 0000 0    1 126 353,9 

«Инклюзивны да кертеп, мҽктҽпкҽчҽ белем бирүне 

үстерү » подпрограммасы 

02 1 00 0000 0    294 762,3 

Муниципаль мҽктҽпкҽчҽ белем бирү оешмаларында 

Һҽркем ҿчен мҿмкин булган һҽм түлҽүсез мҽктҽпкҽчҽ 

белем алуга хокукларны гамҽлгҽ ашыруның дҽүлҽт 

гарантиялҽрен тҽэмин итү 

02 1 01 0000 0    294 762,3 

Муниципаль мҽктҽпкҽчҽ белем бирү оешмаларында 

Һҽркем ҿчен мҿмкин булган һҽм түлҽүсез мҽктҽпкҽчҽ 

белем алуга хокукларны гамҽлгҽ ашыруның дҽүлҽт 

гарантиялҽрен тҽэмин итү 

02 1 01 2537 0    99 648,6 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм башка 

коммерцияле булмаган оешмаларга субсидиялҽр бирү 

02 1 01 2537 0 600   99 648,6 

МҼГАРИФ 02 1 01 2537 0 600 07  99 648,6 

Мҽктҽпкҽчҽ белем бирү 02 1 01 2537 0 600 07 01 99 648,6 

Яшь белгечлҽргҽ ҿстҽмҽ түлҽү-бакчалар 02 2 01 4362 4    19,6 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм башка 

коммерцияле булмаган оешмаларга субсидиялҽр бирү 

02 2 01 4362 4 600   19,6 

МҼГАРИФ 02 2 01 4362 4 600 07  19,6 

Мҽктҽпкҽчҽ белем бирү 02 2 01 4362 4 600 07 01 19,6 

Мҽктҽпкҽчҽ белем бирүне гамҽлгҽ ашыру 02 1 03 0000 0    195 094,1 

Мҽктҽпкҽчҽ белем бирү оешмаларын үстерү 02 1 03 4200 0    195 094,1 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм башка 

коммерцияле булмаган оешмаларга субсидиялҽр бирү 

02 1 03 4200 0 600   195 094,1 

МҼГАРИФ 02 1 03 4200 0 600 07  195 094,1 

Мҽктҽпкҽчҽ белем бирү 02 1 03 4200 0 600 07 01 195 094,1 

«Гомуми белем бирүне үстерү»программасы 02 2 00 0000 0    767 236,6 

Мҽгариф оешмаларында гомуми белем бирүне 

гамҽлгҽ ашыру 

02 2 02 0000 0    286 895,2 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм башка 

коммерцияле булмаган оешмаларга субсидиялҽр бирү 

02 2 02 S005 0 600   128 550,6 

МҼГАРИФ 02 2 02 S005 0 600 07  128 550,6 

Гомуми белем 02 2 02 S005 0 600 07 02 128 550,6 

Гомуми белем бирү оешмаларын, шул исҽптҽн 

мҽктҽп – балалар бакчаларын үстерү 

02 2 02 4210 0    158 344,6 



 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм башка 

коммерцияле булмаган оешмаларга субсидиялҽр бирү 

02 2 02 4210 0 600   158 344,6 

МҼГАРИФ 02 2 02 4210 0 600 07  158 344,6 

Гомуми белем 02 2 02 4210 0 600 07 02 158 344,6 

Татарстан Республикасында мҽгарифне үстерүгҽ 

юнҽлдерелгҽн чаралар 

02 2 09 2111 0    321,6 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм башка 

коммерцияле булмаган оешмаларга субсидиялҽр бирү 

02 2 09 2111 0 600   321,6 

МҼГАРИФ 02 2 09 2111 0 600 07  321,6 

Мҽгариф ҿлкҽсендҽге башка сораулар 02 2 09 2111 0 600 07 09 321,6 

Яшь белгечлҽргҽ ҿстҽмҽ түлҽү – мҽктҽп  02 2 01 4362 4    1 000,0 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм башка 

коммерцияле булмаган оешмаларга субсидиялҽр бирү 

02 2 01 4362 4 600   1 000,0 

МҼГАРИФ 02 2 01 4362 4 600 07  1 000,0 

Гомуми белем  02 2 01 4362 4 600 07 02 1 000,0 

Муниципаль гомуми белем бирү оешмаларында 

гомуми кулланышта булган һҽм бушлай гомуми 

кулланышта булган һҽм бушлай мҽктҽпкҽчҽ, 

башлангыч гомуми, тҿп гомуми, урта гомуми белем 

алуга хокукларны гамҽлгҽ ашыруның дҽүлҽт 

гарантиялҽрен тҽэмин итү, муниципаль гомуми белем 

бирү оешмаларында балаларга ҿстҽмҽ белем бирүне 

тҽэмин итү 

02 2 08 0000 0    479 019,8 

Муниципаль гомуми белем бирү оешмаларында 

Һҽркем ҿчен мҿмкин булган һҽм түлҽүсез 

мҽктҽпкҽчҽ, башлангыч гомуми, тҿп гомуми, урта 

гомуми белем алуга хокукларны гамҽлгҽ ашыруның 

дҽүлҽт гарантиялҽрен тҽэмин итү, муниципаль 

гомуми белем бирү оешмаларында балаларга ҿстҽмҽ 

белем бирүне тҽэмин итү 

02 2 08 2528 0    392 287,7 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм башка 

коммерцияле булмаган оешмаларга субсидиялҽр бирү 

02 2 08 2528 0 600   392 287,7 

МҼГАРИФ 02 2 08 2528 0 600 07  392 287,7 

Гомуми белем 02 2 08 2528 0 600 07 02 392 287,7 

Мҽгариф ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ 

ашыру 

02 2 08 2530 2    434,1 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт фондлары 

белҽн идарҽ итү органнары функциялҽрен үтҽүне 

тҽэмин итү максатларында персоналга түлҽүлҽргҽ 

чыгымнар 

02 2 08 2530 2 100   434,1 

ГОМУМДҼҮЛҼТ МҼСЬҼЛҼЛҼРЕ 02 2 08 2530 2 100 01  434,1 

Россия Федерациясе Хҿкүмҽте, Россия Федерациясе 

субъектларының югары башкарма дҽүлҽт хакимияте 

органнары, җирле хакимиятлҽр эшчҽнлеге 

02 2 08 2530 2 100 01 04 434,1 

Мҽгариф учреждениелҽрен мҽгълүмат белҽн тҽэмин 

итү буенча дҽүлҽт функциялҽрен гамҽлгҽ ашыру 

02 2 08 2530 0    86 298,0 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм башка 

коммерцияле булмаган оешмаларга субсидиялҽр бирү 

02 2 08 2530 0 600   86 298,0 

МҼГАРИФ 02 2 08 2530 0 600 07  86 298,0 

Мҽгариф ҿлкҽсендҽге башка сораулар 02 2 08 2530 1 600 07 02 7 451,9 



 

Гомуми белем бирү оешмаларының педагогик 

хезмҽткҽренҽ сыйныф җитҽкчелеге ҿчен акчалата 

бүлҽклҽүгҽ финансланган чыгымнар 

02 2 08 5303 1 600 07 02 30 935,5 

Муниципаль мҽгариф оешмаларында башлангыч 

гомуми белем бирү программалары буенча 

укучыларга бушлай кайнар туклануны оештыруга 

финанслана торган чыгымнар 

02 2 09 L304 0 600 07 02 43 992,1 

Кайнар туклану резервы 02 2 09 2304 0 600 07 02 3 918,5 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм башка 

коммерцияле булмаган оешмаларга субсидиялҽр бирү 

02 3 00 0000 0    29 766,7 

Ҿстҽмҽ гомуми белем бирү программаларын гамҽлгҽ 

ашыручы күп профильле ҿстҽмҽ белем бирү 

оешмаларын үстерү 

02 3 01 4231 0    9 888,1 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм башка 

коммерцияле булмаган оешмаларга субсидиялҽр бирү 

02 3 01 4231 0 600   9 888,1 

МҼГАРИФ 02 3 01 4231 0 600 07  9 888,1 

Балаларга ҿстҽмҽ белем бирү 02 3 01 4231 0 600 07 03 9 888,1 

Ҿстҽмҽ гомуми белем бирү программаларын гамҽлгҽ 

ашыручы сҽнгать-эстетик юнҽлештҽге ҿстҽмҽ белем 

бирү оешмаларын үстерү 

02 3 01 4232 0    19 878,6 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм башка 

коммерцияле булмаган оешмаларга субсидиялҽр бирү 

02 3 01 4232 0 600   19 878,6 

МҼГАРИФ 02 3 01 4232 0 600 07  19 878,6 

Балаларга ҿстҽмҽ белем бирү 02 3 01 4232 0 600 07 03 19 878,6 

Татарстан Республикасында мҽгарифне үстерүгҽ 

юнҽлдерелгҽн чаралар 

02 4 03 2111 0    810,0 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм башка 

коммерцияле булмаган оешмаларга субсидиялҽр бирү 

02 4 03 2111 0 600   810,0 

МҼГАРИФ 02 4 03 2111 0 600 07  810,0 

Татарстан Республикасында мҽгарифне үстерүгҽ 

юнҽлдерелгҽн чаралар 

02 4 03 2111 0 600 07 09 810,0 

Белем сыйфатын бҽялҽү системасын эшлҽү һҽм кертү 02 5 02 0000 0    33 778,3 

Балалар һҽм яшьлҽр ҿчен чаралар үткҽрү 02 5 02 4520 0    33 778,3 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм башка 

коммерцияле булмаган оешмаларга субсидиялҽр бирү 

02 5 02 4520 0 600   33 778,3 

МҼГАРИФ 02 5 02 4520 0 600 07  33 778,3 

Мҽгариф ҿлкҽсендҽге башка сораулар 02 5 02 4520 0 600 07 09 33 778,3 

«Социаль түлҽүлҽр " муниципаль программасы 03 0 00 0000 0    36 584,5 

Халыкның аерым категориялҽренҽ социаль ярдҽм 

күрсҽтү 

03 1 01 0541 0    1 581,4 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен товарлар, 

эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр сатып алу 

03 1 01 0541 0 200   262,1 

СОЦИАЛЬ СҼЯСҼТ 03 1 01 0541 0 200 10  262,1 

Халыкны социаль тҽэмин итү 03 1 01 0541 0 200 10 03 262,1 

Халыкка социаль тҽэмин итү һҽм башка түлҽүлҽр 03 1 01 0541 0 300   319,9 

СОЦИАЛЬ СҼЯСҼТ 03 1 01 0541 0 300 10  319,9 

Халыкны социаль тҽэмин итү 03 1 01 0541 0 300 10 03 319,9 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм башка 

коммерцияле булмаган оешмаларга субсидиялҽр бирү 

03 1 01 0541 0 600   999,4 

СОЦИАЛЬ СҼЯСҼТ 03 1 01 0541 0 600 10  999,4 

Халыкны социаль тҽэмин итү 03 1 01 0541 0 600 10 06 999,4 



 

Һҿнҽри белем бирү оешмаларында укучыларны 

туклану белҽн тҽэмин итү 

03 1 02 0000 0    6 841,5 

Социаль ярдҽмнең башка тҿрлҽрен күрсҽтү  03 1 02 2551 0    6 841,5 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм башка 

коммерцияле булмаган оешмаларга субсидиялҽр бирү 

03 1 02 2551 0 600   6 841,5 

СОЦИАЛЬ СҼЯСҼТ 03 1 02 2551 0 600 10  6 841,5 

Халыкны социаль тҽэмин итү 03 1 02 2551 0 600 10 04 6 841,5 

Халыкка социаль тҽэмин итү һҽм башка түлҽүлҽр 03 5 01 1320 0    4 572,0 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен товарлар, 

эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр сатып алу 

03 5 01 1320 0 200   32,8 

СОЦИАЛЬ СҼЯСҼТ 03 5 01 1320 0 200 10  32,8 

Гаилҽ һҽм балаларны саклау 03 5 01 1320 0 200 10 04 32,8 

"Гаилҽнең социаль-икътисади хҽлен яхшырту" 

программасы 

03 5 01 1320 0    4 539,2 

Халыкка социаль тҽэмин итү һҽм башка түлҽүлҽр 03 5 01 1320 0 300   4 539,2 

СОЦИАЛЬ СҼЯСҼТ 03 5 01 1320 0 300 10  4 539,2 

Гаилҽ һҽм балаларны саклау 03 5 01 1320 0 300 10 04 4 539,2 

Ятим балаларны һҽм ата-ана каравыннан мҽхрүм 

калган балаларны гаилҽгҽ тҽрбиялҽү ҿчен уңай 

шартлар тудыру 

03 5 03 2311 0    7 831,9 

Халыкка социаль тҽэмин итү һҽм башка түлҽүлҽр 03 5 03 2311 0 300   7 831,9 

СОЦИАЛЬ СҼЯСҼТ 03 5 03 2311 0 300 10  7 831,9 

Тҽрбиягҽ алынган балаларны карау ҿчен тҽрбиягҽ 

алынган гаилҽгҽ түлҽүлҽр 

03 5 03 2311 0 300 10 04 7 831,9 

Тҽрбиягҽ алган ата-ананың бүлҽге 03 5 03 2312 0    3 719,9 

Халыкка социаль тҽэмин итү һҽм башка түлҽүлҽр 03 5 03 2312 0 300   3 719,9 

СОЦИАЛЬ СҼЯСҼТ 03 5 03 2312 0 300 10  3 719,9 

Гаилҽ һҽм балаларны саклау 03 5 03 2312 0 300 10 04 3 719,9 

Тҽрбиялҽнүче балаларны карау ҿчен опекуннарның 

гаилҽлҽренҽ түлҽүлҽр 

03 5 03 2313 0    10 689,8 

Халыкка социаль тҽэмин итү һҽм башка түлҽүлҽр 03 5 03 2313 0 300   10 689,8 

СОЦИАЛЬ СҼЯСҼТ 03 5 03 2313 0 300 10  10 689,8 

Гаилҽ һҽм балаларны саклау 03 5 03 2313 0 300 10 04 10 689,8 

Опека һҽм попечительлек эшчҽнлеге буенча дҽүлҽт 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 

03 5 03 2533 0    1 348,0 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт фондлары 

белҽн идарҽ итү органнары функциялҽрен үтҽүне 

тҽэмин итү максатларында персоналга түлҽүлҽргҽ 

чыгымнар 

03 5 03 2533 0 100   1 323,2 

ГОМУМДҼҮЛҼТ МҼСЬҼЛҼЛҼРЕ 03 5 03 2533 0 100 01  1 323,2 

Башка Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 03 5 03 2533 0 100 01 13 1 323,2 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын тҽэмин итү ҿчен 

товарлар, эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр сатып алу 

03 5 03 2533 0 200   24,8 

ГОМУМДҼҮЛҼТ МҼСЬҼЛҼЛҼРЕ 03 5 03 2533 0 200 01  24,8 

Башка Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 03 5 03 2533 0 200 01 13 24,8 

Питрҽч муниципаль районы территориясендҽ 

урнашкан күп фатирлы йортларда гомуми милекне 

капиталь ремонтлауның тҿбҽк программасын гамҽлгҽ 

ашыруның кыска вакытлы планы. 

04 0 00 0000 0    4 848,6 

Халыкка социаль тҽэмин итү һҽм башка түлҽүлҽр 04 1 01 L497 0    2 392,6 



 

Гражданнарга социаль түлҽүлҽр, җҽмҽгать норматив 

социаль түлҽүлҽрдҽн тыш 

04 1 01 L497 0 300   2 392,6 

Гражданнарга торак сатып алуга субсидиялҽр 04 1 01 L497 0 300 10 04 2 392,6 

Күпфатирлы йортларны капиталь ремонтлау буенча 

чаралар 

04 5 01 9601 0    2 456,0 

Бюджетара трансфертлар 04 5 01 9601 0 500   2 456,0 

Торак-коммуналь хуҗалык 04 5 01 9601 0 600 05  2 456,0 

Торак хуҗалыгы 04 5 01 9601 0 600 05 01 2 456,0 

"Питрҽч муниципаль районында җҽмҽгать тҽртибен 

тҽэмин итү һҽм җинаятьчелеккҽ каршы тору" 

муниципаль программасы 

06 0 00 0000 0    402,5 

Питрҽч муниципаль районында хокук бозуларны 

профилактикалау программасы" 

06 1 01 1099 0    402,5 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт фондлары 

белҽн идарҽ итү органнары функциялҽрен үтҽүне 

тҽэмин итү максатларында персоналга түлҽүлҽргҽ 

чыгымнар 

06 1 01 1099 0 100 03 14 402,5 

"Питрҽч муниципаль районында янгын 

куркынычсызлыгы" район максатчан программасы 

07 0 00 0000 0    3 330,9 

Табигый һҽм техноген гадҽттҽн тыш хҽллҽрнең 

куркынычларын киметү һҽм нҽтиҗҽлҽрен йомшарту 

07 0 00 0000 0    3 267,2 

Гражданнар оборонасы һҽм гадҽттҽн тыш хҽллҽрдҽ 

саклану ҿлкҽсендҽ чаралар оештыру һҽм үткҽрү 

белҽн идарҽ итү 

07 0 00 2267 0    3 267,2 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт фондлары 

белҽн идарҽ итү органнары функциялҽрен үтҽүне 

тҽэмин итү максатларында персоналга түлҽүлҽргҽ 

чыгымнар 

07 0 00 2267 0 100   3 154,2 

МИЛЛИ КУРКЫНЫЧСЫЗЛЫК ҺҼМ ХОКУК 

САКЛАУ ЭШЧҼНЛЕГЕ 

07 0 00 2267 0 100 03  3 154,2 

Халыкны һҽм территорияне табигый һҽм техноген 

характердагы гадҽттҽн тыш хҽллҽрдҽн саклау, 

Гражданнар оборонасы 

07 0 00 2267 0 100 03 10 3 154,2 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын тҽэмин итү ҿчен 

товарлар, эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр сатып алу 

07 0 00 2267 0 200   113,0 

Халыкны һҽм территорияне табигый һҽм техноген 

характердагы гадҽттҽн тыш хҽллҽрдҽн саклау, 

Гражданнар оборонасы 

07 0 00 2267 0 200 03 10 113,0 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын тҽэмин итү ҿчен 

товарлар, эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр сатып алу 

07 3 01 2292 0 200   63,7 

МИЛЛИ КУРКЫНЫЧСЫЗЛЫК ҺҼМ ХОКУК 

САКЛАУ ЭШЧҼНЛЕГЕ 

07 3 01 2292 0 200 03  63,7 

Халыкны һҽм территорияне табигый һҽм техноген 

характердагы гадҽттҽн тыш хҽллҽрдҽн саклау, 

Гражданнар оборонасы 

07 3 01 2292 0 200 03 09 63,7 

Питрҽч муниципаль районында мҽдҽниятне үстерү 

программасы »  

08 0 00 0000 0    114 951,1 

Музейларны комплекслы үстерү 08 1 00 0000 0    6 478,1 

Музейларның эшчҽнлеген тҽэмин итү 08 1 01 4409 0    6 478,1 



 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм башка 

коммерцияле булмаган оешмаларга субсидиялҽр бирү 

08 1 01 4409 0 600   6 478,1 

МҼДҼНИЯТ, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 1 01 4409 0 600 08  6 478,1 

Мҽдҽният 08 1 01 4409 0 600 08 01 6 478,1 

Китапханҽлҽрнең эшчҽнлеген тҽэмин итү 08 3 01 4409 0    25 288,7 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм башка 

коммерцияле булмаган оешмаларга субсидиялҽр бирү 

08 3 01 4409 0 600   25 288,7 

МҼДҼНИЯТ, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 3 01 4409 0 600 08  25 288,7 

Мҽдҽният 08 3 01 4409 0 600 08 01 25 288,7 

Клуб концерт оешмаларын һҽм башкару сҽнгатен 

үстерү 

08 4 00 0000 0    72 509,5 

Заманча музыка сҽнгатен үстерү 08 4 01 0000 0    72 509,5 

Клублар һҽм мҽдҽни-ял итү үзҽклҽре эшчҽнлеген 

тҽэмин итү 

08 4 01 4409 1    72 509,5 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм башка 

коммерцияле булмаган оешмаларга субсидиялҽр бирү 

08 4 01 4409 1 600   72 509,5 

МҼДҼНИЯТ, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 4 01 4409 1 600 08  72 509,5 

Мҽдҽният 08 4 01 4409 1 600 08 01 72 509,5 

"Мҽдҽният һҽм сҽнгать ҿлкҽсендҽ мҽгарифне үстерү" 

программасы 

08 6 00 0000 0    4 988,4 

Мҽдҽният ҿлкҽсендҽ башка чаралар үткҽрү 08 6 01 0000 0    4 988,4 

Мҽдҽният ҿлкҽсендҽге чаралар 08 6 01 1099 0    4 988,4 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм башка 

коммерцияле булмаган оешмаларга субсидиялҽр бирү 

08 6 01 1099 0 600   4 450,3 

МҼДҼНИЯТ, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 6 01 1099 0 600 08  4 450,3 

Мҽдҽният 08 6 01 1099 0 600 08 01 4 450,3 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен товарлар, 

эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр сатып алу 

08 6 01 1099 0 200 08 01 538,1 

Архив эше ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт сҽясҽтен гамҽлгҽ ашыру 08 7 01 0000 0    624,2 

Татарстан Республикасы Архив фонды 

документларын һҽм башка архив документларын 

саклауны, исҽпкҽ алуны, комплектлауны һҽм 

куллануны тҽэмин итү 

08 7 01 4409 1    624,2 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт фондлары 

белҽн идарҽ итү органнары функциялҽрен үтҽүне 

тҽэмин итү максатларында персоналга түлҽүлҽргҽ 

чыгымнар 

08 7 01 4409 1 100   624,2 

ГОМУМДҼҮЛҼТ МҼСЬҼЛҼЛҼРЕ 08 7 01 4409 1 100 01  624,2 

Башка Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 08 7 01 4409 1 100 01 13 624,2 

Федераль бюджет акчалары хисабына иң яхшы 

мҽдҽният учреждениелҽрен бүлҽклҽүгҽ Субсидия 

08 7А2 5519 4    200,00 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм башка 

коммерцияле булмаган оешмаларга субсидиялҽр бирү 

08 7А2 5519 4 600   200,00 

МҼДҼНИЯТ, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 7А2 5519 4 600 08  200,00 

Мҽдҽният 08 7А2 5519 4 600 08 01 200,00 

Уку-методик кабинетлар, үзҽклҽштерелгҽн 

бухгалтериялҽр, хуҗалык хезмҽт күрсҽтү тҿркемнҽре, 

уку фильмнары, мҽктҽплҽр арасындагы уку-

җитештерү комбинаты, логопедия пунктлары 

08 Ж01 4520 0    4 862,20 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм башка 08 Ж01 4520 0 600   4 862,2 



 

коммерцияле булмаган оешмаларга субсидиялҽр бирү 

МҼДҼНИЯТ, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 Ж01 4520 0 600 08  4 862,2 

Мҽдҽният һҽм кинематография ҿлкҽсендҽге башка 

сораулар 

08 Ж01 4520 0 600 08 04 4 862,2 

Муниципаль милектҽ булган җир участокларында 

үскҽн Сосновский борщевигын юк итү буенча 

чараларны гамҽлгҽ ашыру 

14 1 05 6313 0    1 647,6 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен товарлар, 

эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр сатып алу 

14 1 05 6313 0 200   1 647,6 

Торак-коммуналь хуҗалык 14 1 05 6313 0 200 05  1 647,6 

Территорияне тҿзеклҽндерү 14 1 05 6313 0 200 05 03 1 647,6 

«Татарстан Республикасының химик һҽм биологик 

куркынычсызлык системасы " муниципаль 

программасы 

14 2 00 0000 0    2 974,7 

Тҿп чара "хайваннар авыруларын кисҽтү һҽм 

халыкны кеше һҽм хайваннар ҿчен уртак 

авырулардан саклау" 

14 2 09 0000 0    2 974,7 

Хайваннар авыруларын кисҽтү һҽм бетерү, аларны 

дҽвалау, караучысыз хайваннарны тоту һҽм тоту, 

халыкны кеше һҽм хайваннар ҿчен уртак 

авырулардан саклау буенча чаралар үткҽрүне 

оештыру ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ 

ашыру 

14 2 09 2536 0    2 974,7 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын тҽэмин итү ҿчен 

товарлар, эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр сатып алу 

14 2 09 2536 0 200   1 974,7 

МИЛЛИ ИКЪТИСАД 14 2 09 2536 0 200 04  1 974,7 

Авыл хуҗалыгы һҽм балыкчылык 14 2 09 2536 0 200 04 05 1 974,7 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 14 2 09 2536 0 800 04 05 1 000,0 

Авыл җирлегендҽ яшҽүче гражданнарның, шул 

исҽптҽн яшь гаилҽлҽрнең һҽм яшь белгечлҽрнең 

торак шартларын яхшыртуга субсидиялҽр 

14 7 00 L576 0    6 761,5 

СОЦИАЛЬ СҼЯСҼТ 14 7 01 L567 0 300 10  1 087,2 

Гражданнарга социаль түлҽүлҽр, җҽмҽгать норматив 

социаль түлҽүлҽрдҽн тыш 

14 7 01 L567 0 300 10 03 1 087,2 

Авыл территориялҽрен комплекслы үстерү буенча 

чараларны гамҽлгҽ ашыруга финанслана торган 

чыгымнар 

14 7 04 L576 0 200 05 03 5 674,3 

Татарстан Республикасы муниципаль норматив 

хокукый актлары регистрын алып бару ҿчен кирҽкле 

МР составына керүче торак пунктлардан мҽгълүмат 

җыю буенча дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру                

24 1 01 25390    3,9 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт фондлары 

белҽн идарҽ итү органнары функциялҽрен үтҽүне 

тҽэмин итү максатларында персоналга түлҽүлҽргҽ 

чыгымнар 

24 1 01 25390 100   3,9 

ГОМУМДҼҮЛҼТ МҼСЬҼЛҼЛҼРЕ 24 1 01 25390 100 01  3,9 

Муниципаль районга керүче торак пунктлардан 

мҽгълүмат җыю буенча дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ 

ашыру 

24 1 01 25390 100 01 03 3,9 

"Физик культура һҽм спортны үстерү" муниципаль 37 0 00 0000 0    83 672,0 



 

программасы 

«Физик культура һҽм массакүлҽм спортны 

үстерү»подпрограммасы 

37 1 01 0000 0    2 021,4 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт фондлары 

белҽн идарҽ итү органнары функциялҽрен үтҽүне 

тҽэмин итү максатларында персоналга түлҽүлҽргҽ 

чыгымнар 

37 1 01 1287 0 100   141,3 

Физик культура    37 1 01 1287 0 100 11  141,3 

Массакүлҽм спорт 37 1 01 1287 0 100 11 02 141,3 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын тҽэмин итү ҿчен 

товарлар, эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр сатып алу 

37 1 01 1287 0 200   1 119,1 

Физик культура    37 1 01 1287 0 200 11  1 119,1 

Массакүлҽм спорт 37 1 01 1287 0 200 11 02 1 119,1 

Халыкка социаль тҽэмин итү һҽм башка түлҽүлҽр 37 1 01 1287 0 300   761,0 

Физик культура    37 1 01 1287 0 300 11  761,0 

Массакүлҽм спорт 37 1 01 1287 0 300 11 02 761,0 

Питрҽч муниципаль районында физик культура һҽм 

спорт ҿлкҽсендҽ муниципаль сҽясҽтне гамҽлгҽ ашыру 

37 2 01 0000 0    38 553,6 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм башка 

коммерцияле булмаган оешмаларга субсидиялҽр бирү 

37  201 4822 0 600   38 191,9 

Физик культура    37 2 01 4822 0 600 11 01 38 166,2 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм башка 

коммерцияле булмаган оешмаларга субсидиялҽр бирү 

резерв 

37 2 01 4362 0 600   19,6 

Физик культура    37 2 01 4362 0 600 11  19,6 

Яшь белгечлҽргҽ ҿстҽмҽ түлҽү-КСШ 37 2 01 4362 0 600 11 01 19,6 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм башка 

коммерцияле булмаган оешмаларга субсидиялҽр бирү 

резерв 

37 2 01 4365 0 600   193,7 

Физик культура    37 2 01 4365 0 600 11  193,7 

Балалар-яшүсмерлҽр спортын үстерү 37 2 01 4365 0 600 11 01 193,7 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм башка 

коммерцияле булмаган оешмаларга субсидиялҽр бирү 

резерв 

37 2 01 4233 0 600   174,1 

Физик культура    37 2 01 4233 0 600 11  174,1 

Югары нҽтиҗҽлҽр ҿчен балалар белҽн мҽктҽптҽн тыш 

эш учреждениелҽрендҽ эшлҽүче тренер-

укытучыларга һҽм спортчы-инструкторларга ярдҽм 

итүгҽ юнҽлдерелгҽн чаралар 

37 2 01 4233 0 600 11 01 174,1 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм башка 

коммерцияле булмаган оешмаларга субсидиялҽр бирү 

резерв 

37  000 0000 0 600   43 097,0 

Физик культура    37 2 01 4233 0 600 11  25,7 

Югары казанышлар спорты 37 2 01 4233 0 600 11 03 25,7 

Балалар-яшүсмерлҽр спортын үстерү 37 2 01 4365 0    1 213,6 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм башка 

коммерцияле булмаган оешмаларга субсидиялҽр бирү 

резерв 

37 2 01 4365 0 600   1 213,6 

Физик культура    37 2 01 4365 0 600 11  1 213,6 

Югары казанышлар спорты 37 2 01 4365 0 600 11 03 1 213,6 



 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм башка 

коммерцияле булмаган оешмаларга субсидиялҽр бирү 

резерв 

37 2 01 4822 0 600   41 857,7 

Физик культура    37 2 01 4822 0 600   41 857,7 

Югары казанышлар спорты 37 2 01 4822 0 600 11 03 41 857,7 

"Яшьлҽр сҽясҽтен үстерү" муниципаль программасы 38 0 00 0000 0    23 257,6 

Балалар һҽм яшьлҽр ҿчен чаралар үткҽрү 38 3 01 4310 0    1 408,2 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын тҽэмин итү ҿчен 

товарлар, эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр сатып алу 

38 3 01 4310 0 200   1 408,2 

МҼГАРИФ 38 3 01 4310 0 200 07  1 408,2 

Яшьлҽр сҽясҽте    38 3 01 4310 0 200 07 07 1 408,2 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм башка 

коммерцияле булмаган оешмаларга субсидиялҽр бирү 

38 3 01 4310 0 600   10 420,4 

МҼГАРИФ 38 3 01 4310 0 600 07  10 420,4 

Яшьлҽр сҽясҽте чараларын үткҽрү 38 3 01 4310 0 600 07 07 885,9 

Яшьлҽр сҽясҽте учреждениелҽренең эчтҽлеге 38 3 01 4319 0    9 534,5 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм башка 

коммерцияле булмаган оешмаларга субсидиялҽр бирү 

38 3 01 4319 0 600   9 534,5 

МҼГАРИФ 38 3 01 4319 0 600 07  9 534,5 

Яшьлҽр сҽясҽте учреждениелҽренең эчтҽлеге 38 3 01 4319 0 600 07 07 9 534,5 

Яшьлҽр сҽясҽте һҽм балаларны сҽламҽтлҽндерү 38 0 01 0000 0    12 837,2 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм башка 

коммерцияле булмаган оешмаларга субсидиялҽр бирү 

38 1 01 S232 0 600   81,4 

МҼГАРИФ 38 1 01 S232 0 600 07  81,4 

Яшьлҽр сҽясҽте ҿлкҽсендҽге башка мҽсьҽлҽлҽр 38 1 01 S232 0 600 07 09 81,4 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм башка 

коммерцияле булмаган оешмаларга субсидиялҽр бирү 

38 1 01 2232 0 600   8 392,8 

МҼГАРИФ 38 1 01 2232 0 600 07  8 392,8 

Яшьлҽр сҽясҽте ҿлкҽсендҽге башка мҽсьҽлҽлҽр 38 1 01 2232 0 600 07 09 8 392,8 

Чаралар үткҽрү 38 3 01 4310 0    218,8 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм башка 

коммерцияле булмаган оешмаларга субсидиялҽр бирү 

38 3 01 4310 0 600   218,8 

МҼГАРИФ 38 3 01 4310 0 600 07  218,8 

Яшьлҽр сҽясҽте ҿлкҽсендҽге башка мҽсьҽлҽлҽр 38 3 01 4310 0 600 07 09 218,8 

Яшьлҽр сҽясҽте учреждениелҽренең эчтҽлеге 38 3 01 4319 0 600 07 09 2 736,0 

Гомуми файдаланудагы автомобиль юллары челтҽрен 

үстерү 

Д1 0 00 0000 0    39 919,4 

Юл хуҗалыгын тоту һҽм идарҽ итү Д1 0 00 0365 0    39 919,4 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын тҽэмин итү ҿчен 

товарлар, эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр сатып алу 

Д1 0 00 0365 0 200   39 919,4 

МИЛЛИ ИКЪТИСАД Д1 0 00 0365 0 200 04  39 919,4 

Юл хуҗалыгы (юл фондлары)) Д1 0 00 0365 0 200 04 09 39 919,4 

Программа булмаган чыгым юнҽлешлҽре 99 0 00 0000 0    183 660,9 

Сайлаулар һҽм референдумнар үткҽрүне тҽэмин итү 99 0 00 0200 0    334,60 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 99 0 00 0200 0 800 01  334,60 

Сайлаулар үткҽрү 99 0 00 0201 0 800 01 07 334,60 

Муниципаль берҽмлек башлыгы 99 0 00 0203 0    3 061,8 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт фондлары 

белҽн идарҽ итү органнары функциялҽрен үтҽүне 

тҽэмин итү максатларында персоналга түлҽүлҽргҽ 

99 0 00 0203 0 100   3 061,8 



 

чыгымнар 

ГОМУМДҼҮЛҼТ МҼСЬҼЛҼЛҼРЕ 99 0 00 0203 0 100 01  3 061,8 

Россия Федерациясе субъектының һҽм муниципаль 

берҽмлекнең югары вазифалы кешесе эшчҽнлеге 

99 0 00 0203 0 100 01 02 3 061,8 

Үзҽк аппарат 99 0 00 0204 0    68 335,9 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт фондлары 

белҽн идарҽ итү органнары функциялҽрен үтҽүне 

тҽэмин итү максатларында персоналга түлҽүлҽргҽ 

чыгымнар 

99 0 00 0204 0 100   43 331,2 

ГОМУМДҼҮЛҼТ МҼСЬҼЛҼЛҼРЕ 99 0 00 0204 0 100 01  43 331,2 

Дҽүлҽт хакимияте закон чыгару (вҽкиллекле) 

органнарының һҽм муниципаль берҽмлеклҽрнең 

вҽкиллекле органнарының эшлҽве 

99 0 00 0204 0 100 01 03 12 896,8 

Россия Федерациясе Хҿкүмҽте, Россия Федерациясе 

субъектларының югары башкарма дҽүлҽт хакимияте 

органнары, җирле хакимиятлҽр эшчҽнлеге 

99 0 00 0204 0 100 01 04 18 226,1 

Финанс, салым һҽм таможня органнары һҽм финанс 

(финанс-бюджет) күзҽтчелеге органнары эшчҽнлеген 

тҽэмин итү 

99 0 00 0204 0 100 01 06 9 609,9 

Башка Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 0204 0 100 01 13 2 598,4 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын тҽэмин итү ҿчен 

товарлар, эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр сатып алу 

99 0 00 0204 0 200   24 692,4 

ГОМУМДҼҮЛҼТ МҼСЬҼЛҼЛҼРЕ 99 0 00 0204 0 200 01  24 692,4 

Дҽүлҽт хакимияте закон чыгару (вҽкиллекле) 

органнарының һҽм муниципаль берҽмлеклҽрнең 

вҽкиллекле органнарының эшлҽве 

99 0 00 0204 0 200 01 03 4 667,2 

Россия Федерациясе Хҿкүмҽте, Россия Федерациясе 

субъектларының югары башкарма дҽүлҽт хакимияте 

органнары, җирле хакимиятлҽр эшчҽнлеге 

99 0 00 0204 0 200 01 04 12 037,2 

Финанс, салым һҽм таможня органнары һҽм финанс 

(финанс-бюджет) күзҽтчелеге органнары эшчҽнлеген 

тҽэмин итү 

99 0 00 0204 0 200 01 06 2 151,1 

Үзҽк аппарат 99 0 00 0204 0 200 01 13 5 836,9 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 99 0 00 0204 0 800   312,3 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 99 0 00 0204 0 800 01 03 231,1 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 99 0 00 0204 0 800 01 04 47,0 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 99 0 00 0204 0 800 01 06 27,0 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 99 0 00 0204 0 800 01 13 7,2 

Милеккҽ салым түлҽү 99 0 00 0295 0    235,0 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 99 0 00 0295 0 800   235,0 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 99 0 00 0295 0 800 01 13 235,0 

Муниципаль район чиклҽрендҽ муниципаль-ара 

маршрутлар буенча пассажирлар йҿртүне оештыру 

99 0 00 0318 0    3 342,6 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 99 0 00 0318 0 800   3 342,6 

МИЛЛИ ИКЪТИСАД 99 0 00 0318 0 800 04  3 342,6 

Транспорт 99 0 00 0318 0 800 04 08 3 342,6 

Башкарма комитетның резерв фонды 99 0 00 0741 0    681,1 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 99 0 00 0741 0 800   681,1 

ГОМУМДҼҮЛҼТ МҼСЬҼЛҼЛҼРЕ 99 0 00 0741 0 800 01  681,1 

Резерв фондлары 99 0 00 0741 1 800 01 11 681,1 



 

Башка түлҽүлҽр 99 0 00 1000 0    5 821,8 

Башка түлҽүлҽр 99 0 00 1000 0 100 01 06 118,5 

Башка түлҽүлҽр 99 0 00 1000 0 100 01 13 48,5 

Башка түлҽүлҽр 99 0 00 1000 0 200 05 03 875,1 

Башка түлҽүлҽр 99 0 00 1000 0 600 07 07 82,5 

Башка түлҽүлҽр 99 0 00 1000 0 600 07 09 3 417,1 

Башка түлҽүлҽр 99 0 00 1000 0 600 08 04 557,9 

Башка түлҽүлҽр 99 0 00 1000 0 600 11 03 722,2 

Авыл җирлеклҽренең чыгым йҿклҽмҽлҽрен үтҽүне 

финанс белҽн тҽэмин итүгҽ авыл җирлеклҽре 

бюджетларына башка бюджетара трансфертлар 

99 0 00 2513 1    32,4 

Бюджетара трансфертлар 99 0 00 2513 1 500   32,4 

Муниципаль берҽмлеклҽр бюджетларына гомуми 

характердагы бюджетара трансфертлар 

99 0 00 2513 1 500 14  32,4 

Башка бюджетара трансфертлар 99 0 00 2513 1 500 14 03 32,4 

Татарстан Республикасы бюджеты акчалары 

хисабына гражданнарның үзара салым акчаларын 

җҽлеп итеп гамҽлгҽ ашырыла торган җирле 

ҽһҽмияттҽге мҽсьҽлҽлҽрне хҽл итүгҽ авыл җирлеклҽре 

бюджетларына тапшырыла торган бюджетара 

трансфертлар 

99 0 00 2514 1    16 968,4 

Бюджетара трансфертлар 99 0 00 2514 1 500   16 968,4 

Муниципаль берҽмлеклҽр бюджетларына гомуми 

характердагы бюджетара трансфертлар 

99 0 00 2514 1 500 14  16 968,4 

Башка бюджетара трансфертлар 99 0 00 2514 1 500 14 03 16 968,4 

Башка дҽрҽҗҽдҽге хакимият органнары кабул иткҽн 

карарлар нҽтиҗҽсендҽ барлыкка килгҽн ҿстҽмҽ 

чыгымнарны компенсациялҽү ҿчен Муниципаль 

берҽмлеклҽр бюджетларына тапшырыла торган 

бюджетара трансфертлар 

99 0 00 2515 1    14 347,8 

Бюджетара трансфертлар 99 0 00 2515 1 500   14 347,8 

Муниципаль берҽмлеклҽр бюджетларына гомуми 

характердагы бюджетара трансфертлар 

99 0 00 2515 1 500 14  14 347,8 

Башка бюджетара трансфертлар 99 0 00 2515 1 500 14 03 14 347,8 

Җирле үзидарҽ органнары вҽкалҽтлҽрен үтҽгҽндҽ 

барлыкка килҽ торган чыгым йҿклҽмҽлҽрен 

финанслау  

99 0 00 2516 0    448,5 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм башка 

коммерцияле булмаган оешмаларга субсидиялҽр бирү 

99 0 00 2516 0 600   404,4 

Физик культура һҽм спорт 99 0 00 2516 0 600 11  404,4 

Югары казанышлар спорты 99 0 00 2516 0 600 11 03 404,4 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм башка 

коммерцияле булмаган оешмаларга субсидиялҽр бирү 

99 0 00 2516 0 600   44,1 

МҼГАРИФ 99 0 00 2516 0 600 07  44,1 

Яшьлҽр сҽясҽте 99 0 00 2516 0 600 07 07 44,1 

Татарстан Республикасы авыл җирлеклҽренҽ 

грантлар бирү ҿчен Муниципаль берҽмлеклҽр 

бюджетларына бирелҽ торган бюджетара 

трансфертлар 

99 0 00 2519 1    8 000,0 

Бюджетара трансфертлар 99 0 00 2519 1 500   8 000,0 

Муниципаль берҽмлеклҽр бюджетларына гомуми 99 0 00 2519 1 500 14  8 000,0 



 

характердагы бюджетара трансфертлар 

Башка бюджетара трансфертлар 99 0 00 2519 1 500 14 03 8 000,0 

Яшьлҽр сҽясҽте ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен 

гамҽлгҽ ашыру 

99 0 00 2524 0    442,1 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт фондлары 

белҽн идарҽ итү органнары функциялҽрен үтҽүне 

тҽэмин итү максатларында персоналга түлҽүлҽргҽ 

чыгымнар 

99 0 00 2524 0 100   442,1 

ГОМУМДҼҮЛҼТ МҼСЬҼЛҼЛҼРЕ 99 0 00 2524 0 100 01  442,1 

Россия Федерациясе Хҿкүмҽте, Россия Федерациясе 

субъектларының югары башкарма дҽүлҽт хакимияте 

органнары, җирле хакимиятлҽр эшчҽнлеге  

99 0 00 2524 0 100 01 04 442,1 

Балигъ булмаганнар эшлҽре һҽм аларның хокукларын 

яклау комиссиялҽрен оештыру һҽм оештыру буенча 

дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 

99 0 00 2526 0    901,1 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт фондлары 

белҽн идарҽ итү органнары функциялҽрен үтҽүне 

тҽэмин итү максатларында персоналга түлҽүлҽргҽ 

чыгымнар 

99 0 00 2526 0 100   870,9 

ГОМУМДҼҮЛҼТ МҼСЬҼЛҼЛҼРЕ 99 0 00 2526 0 100 01  870,9 

Башка Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 2526 0 100 01 13 870,9 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын тҽэмин итү ҿчен 

товарлар, эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр сатып алу 

99 0 00 2526 0 200   30,2 

ГОМУМДҼҮЛҼТ МҼСЬҼЛҼЛҼРЕ 99 0 00 2526 0 200 01  30,2 

Башка Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 2526 0 200 01 13 30,2 

Административ комиссиялҽр оештыру һҽм аларның 

эшчҽнлеген оештыру буенча дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен 

гамҽлгҽ ашыру 

99 0 00 2527 0    457,4 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт фондлары 

белҽн идарҽ итү органнары функциялҽрен үтҽүне 

тҽэмин итү максатларында персоналга түлҽүлҽргҽ 

чыгымнар 

99 0 00 2527 0 100   398,9 

ГОМУМДҼҮЛҼТ МҼСЬҼЛҼЛҼРЕ 99 0 00 2527 0 100 01  398,9 

Башка Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 2527 0 100 01 13 398,9 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын тҽэмин итү ҿчен 

товарлар, эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр сатып алу 

99 0 00 2527 0 200   58,5 

ГОМУМДҼҮЛҼТ МҼСЬҼЛҼЛҼРЕ 99 0 00 2527 0 200 01  58,5 

Башка Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 2527 0 200 01 13 58,5 

Күпфатирлы йортлар һҽм башка күчемсез милек 

объектларын ҿлешлҽп тҿзү ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт 

контролен һҽм күзҽтчелеген гамҽлгҽ ашыру буенча 

дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 

99 0 00 2532 0    658,5 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт фондлары 

белҽн идарҽ итү органнары функциялҽрен үтҽүне 

тҽэмин итү максатларында персоналга түлҽүлҽргҽ 

чыгымнар 

99 0 00 2532 0 100   658,5 

Башка Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 2532 0 100 05 05 657,1 



 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен товарлар, 

эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр сатып алу 

99 0 00 2532 0 200 05 05 1,4 

Архив эше ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ 

ашыру 

99 0 00 2534 0    70,7 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын тҽэмин итү ҿчен 

товарлар, эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр сатып алу 

99 0 00 2534 0 200   70,7 

ГОМУМДҼҮЛҼТ МҼСЬҼЛҼЛҼРЕ 99 0 00 2534 0 200 01  70,7 

Башка Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 2534 0 200 01 13 70,7 

Административ хокук бозулар турында беркетмҽлҽр 

тҿзергҽ вҽкалҽтле вазыйфаи затлар исемлеген 

билгелҽү буенча дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 

99 0 00 2535 0    0,6 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт фондлары 

белҽн идарҽ итү органнары функциялҽрен үтҽүне 

тҽэмин итү максатларында персоналга түлҽүлҽргҽ 

чыгымнар 

99 0 00 2535 0 100   0,6 

ГОМУМДҼҮЛҼТ МҼСЬҼЛҼЛҼРЕ 99 0 00 2535 0 100 01  0,6 

Башка Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 2535 0 100 01 13 0,6 

Тҿп чара "хайваннар авыруларын кисҽтү һҽм 

халыкны кеше һҽм хайваннар ҿчен уртак 

авырулардан саклау" 

99 0 00 2536 0    1 400,0 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын тҽэмин итү ҿчен 

товарлар, эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр сатып алу 

99 0 00 2535 0 200   1 400,0 

Авыл хуҗалыгы һҽм балыкчылык 99 0 00 2535 0 200 04 05 1 400,0 

"Питрҽч муниципаль районы җирле үзидарҽ 

органнарының үзҽклҽштерелгҽн бухгалтериясе" 

муниципаль казна учреждениесен тоту 

99 0 00 2990 0    17 045,7 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт фондлары 

белҽн идарҽ итү органнары функциялҽрен үтҽүне 

тҽэмин итү максатларында персоналга түлҽүлҽргҽ 

чыгымнар 

99 0 00 2990 0 100   13 264,1 

Башка Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 2990 0 100 01 13 13 264,1 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын тҽэмин итү ҿчен 

товарлар, эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр сатып алу 

99 0 00 2990 0 200   3 779,6 

Башка Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 2990 0 200 01 13 3 779,6 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 99 0 00 2990 0 800   2,0 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 99 0 00 2990 0 800 01 13 2,0 

Массакүлҽм мҽгълүмат чаралары 99 0 00 4531 0    824,4 

Җирле телевидениегҽ субсидиялҽр 99 0 00 4531 0 800 12 01 824,4 

Пенсия белҽн тҽэмин итү 99 0 01 4910 0    1 791,5 

Пенсиягҽ ҿстҽмҽ түлҽү, ҿстҽмҽ пенсия тҽэмин итү 99 0 01 4910 0 300 10  1 791,5 

Халыкка социаль тҽэмин итү һҽм башка түлҽүлҽр 99 0 01 4910 0 300 10 01 1 791,5 

Мобилизация һҽм гаскҽрдҽн тыш ҽзерлек 99 0 00 5118 0    3 792,6 

Хҽрби комиссариатлар булмаган территориялҽрдҽ 

беренчел хҽрби исҽпне гамҽлгҽ ашыру 

99 0 00 5118 0 500 02  3 792,6 

Бюджетара трансфертлар 99 0 00 5118 0 500 02 03 3 792,6 

Федераль бюджет акчалары хисабына Россия 

Федерациясендҽ гомуми юрисдикциядҽге федераль 

судларның присяжныйлар утырышына кандидатлар 

исемлеген тҿзү (үзгҽртү)  

99 0 00 5120 0    7,0 



 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын тҽэмин итү ҿчен 

товарлар, эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр сатып алу 

99 0 00 5120 0 200   7,0 

ГОМУМДҼҮЛҼТ МҼСЬҼЛҼЛҼРЕ 99 0 00 5120 0 200 01  7,0 

Суд системасы 99 0 00 5120 0 200 01 05 7,0 

Федераль бюджет акчалары хисабына гражданлык 

хҽле актларын дҽүлҽт теркҽве 

99 0 00 0930 0    986,6 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт фондлары 

белҽн идарҽ итү органнары функциялҽрен үтҽүне 

тҽэмин итү максатларында персоналга түлҽүлҽргҽ 

чыгымнар 

99 0 00 5930 0 100   986,6 

ГОМУМДҼҮЛҼТ МҼСЬҼЛҼЛҼРЕ 99 0 00 5930 0 100 01  986,6 

Башка Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 5930 0 100 01 13 986,6 

Социаль-мҽдҽни ҿлкҽдҽ Ремонт 99 0 00 7231 0    6 520,5 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын тҽэмин итү ҿчен 

товарлар, эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр сатып алу 

99 0 00 7231 0 200   6 520,5 

ГОМУМДҼҮЛҼТ МҼСЬҼЛҼЛҼРЕ 99 0 00 7231 0 200 01  6 520,5 

Социаль-мҽдҽни ҿлкҽдҽ Ремонт 99 0 00 7231 0 200 01 13 6 520,5 

Кулланучылар кооперациясен оештыру 

чыгымнарның бер ҿлешен каплау 

99 0 00 7901 0    600,0 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 99 0 00 7901 0 800   600,0 

Милли икътисад 99 0 00 7901 0 800 04  600,0 

Милли икътисад ҿлкҽсендҽге башка мҽсьҽлҽлҽр 99 0 00 7901 0 800 04 12 600,0 

Татарстан Республикасы бюджетыннан бирелҽ 

торган җирлеклҽргҽ финанс ярдҽме тҿбҽк фондыннан 

җирлеклҽргҽ дотациялҽрне исҽплҽү һҽм бирү буенча 

дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыруга муниципаль 

районнар бюджетларына субвенциялҽр финанс 

тҽэмин итү чыганагы булган җирлеклҽрнең бюджет 

тҽэмин ителешен тигезлҽүгҽ дотация 

99 0 00 8006 0    703,9 

Бюджетара трансфертлар 99 0 00 8006 0 500   703,9 

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯСЕ БЮДЖЕТ СИСТЕМАСЫ 

БЮДЖЕТЛАРЫНА ГОМУМИ ХАРАКТЕРДАГЫ 

БЮДЖЕТАРА ТРАНСФЕРТЛАР 

99 0 00 8006 0 500 14  703,9 

Россия Федерациясе субъектларының һҽм 

муниципаль берҽмлеклҽрнең бюджет тҽэмин 

ителешен тигезлҽүгҽ дотациялҽр 

99 0 00 8006 0 500 14 01 703,9 

СУ ХУҖАЛЫГЫ  99 0 00 9043 0  04  504,2 

Су хуҗалыгы, гидротехник корылмаларны тоту һҽм 

ремонтлау чыгымнары 

99 0 00 9043 0 200 04 06 504,2 

Башка түлҽүлҽр 99 0 00 9235 0    4 783,9 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын тҽэмин итү ҿчен 

товарлар, эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр сатып алу 

99 0 00 9235 0 200   4 705,9 

ГОМУМДҼҮЛҼТ МҼСЬҼЛҼЛҼРЕ 99 0 00 9235 0 200 01  4 705,9 

Башка Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 9235 0 200 01 13 4 705,9 

Башка түлҽүлҽр 99 0 00 9235 0    78,0 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 99 0 00 9235 0 800   78,0 

ГОМУМДҼҮЛҼТ МҼСЬҼЛҼЛҼРЕ 99 0 00 9235 0 800 01  78,0 

Башка Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 9235 0 800 01 13 78,0 

Муниципаль казна учреждениесе 99 0 00 9235 1    1 227,9 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 99 0 00 9235 1 100 01 13 1 050,8 



 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт фондлары 

белҽн идарҽ итү органнары функциялҽрен үтҽүне 

тҽэмин итү максатларында персоналга түлҽүлҽргҽ 

чыгымнар 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын тҽэмин итү ҿчен 

товарлар, эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр сатып алу 

99 0 00 9235 1 200 01 13 173,9 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 99 0 00 9235 1 800 01 13 3,2 

Муниципаль хезмҽткҽрлҽрне иминиятлҽштерү 99 0 00 9241 0  01  157,1 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен товарлар, 

эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр сатып алу 

99 0 00 9241 0 200 01 13 157,1 

Дҽүлҽтнең башка йҿклҽмҽлҽрен үтҽү 99 0 00 9708 0    405,0 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын тҽэмин итү ҿчен 

товарлар, эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр сатып алу 

99 0 00 9708 0 200   405,0 

ГОМУМДҼҮЛҼТ МҼСЬҼЛҼЛҼРЕ 99 0 00 9708 0 200 01  405,0 

Башка Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 9708 0 200 01 13 405,0 

Муниципаль районнар бюджеты акчалары финанс 

тҽэмин итү чыганагы булган торак пунктларның 

бюджет тҽэмин ителешен тигезлҽүгҽ дотация 

99 0 00 S004 0    18 770,3 

Бюджетара трансфертлар 99 0 00 S004 0 500   18 770,3 

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯСЕ БЮДЖЕТ СИСТЕМАСЫ 

БЮДЖЕТЛАРЫНА ГОМУМИ ХАРАКТЕРДАГЫ 

БЮДЖЕТАРА ТРАНСФЕРТЛАР 

99 0 00 S004 0 500 14  18 770,3 

Россия Федерациясе субъектларының һҽм 

муниципаль берҽмлеклҽрнең бюджет тҽэмин 

ителешен тигезлҽүгҽ дотациялҽр 

99 0 00 S004 0 500 14 01 18 770,3 

Барысы     1 629 421,6 

   

2. Ҽлеге карарны Татарстан Республикасының рҽсми хокукый мҽгълүмат 

порталында (www.pravo.tatarstan.ru) һҽм Питрҽч муниципаль районы рҽсми 

сайтында (www.pestreci.tatarstan.ru) бастырып чыгарырга (халыкка җиткерергҽ). 

3. Ҽлеге карар рҽсми рҽвештҽ басылып чыкканнан соң үз кҿченҽ керҽ. 

 

 

 

Питрҽч муниципаль районы башлыгы                                                     И.М. Кашапов 

http://www.pravo.tatarstan.ru/
http://www.pestreci.tatarstan.ru/



